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Dwa dni intensywnego świętowania i atrakcji dla mieszkańców miasta w każdym wieku – tak w skrócie 
można podsumować tegoroczne Dni Rudy Śląskiej, które po czterech latach przerwy wróciły na mapę 

kulturalną naszego miasta. W ramach nich w sobotę (3.06) w ogrodzie Śląskiego Teatru Impresaryjnego
odbył się „Bajkowy Dzień Dziecka”, a dzień później na wireckim targowisku zorganizowano koncertową

 część Dni Rudy Śląskiej. W kulminacyjnym momencie koncertów bawiło się ponad 7 tys. osób! 
– To były bardzo intensywne dwa dni, wypełnione świetną zabawą i fantastycznym klimatem. Wypełniały 

je jednak długie przygotowania i praca wielu ludzi. Wszystkim im chciałabym gorąco podziękować 
– podsumowała wiceprezydent Anna Krzysteczko.

Więcej na str. 2-3

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Tydzień godności, tydzień radości
Tydzień Godności Osób z Niepełno-

sprawnością powoli dobiega końca. W ra-
mach niego od 29 maja w rudzkich pla-
cówkach oświatowych, instytucjach, 
ośrodkach oraz stowarzyszeniach organi-
zowane są m.in. dni otwarte, pikniki, 
warsztaty i turnieje. Większość imprez, 
które były okazją nie tylko do zabawy i in-
tegracji, ale także nagłośnienia działalno-
ści osób z niepełnosprawnością, już za na-
mi. Więcej na str. 10-11 Fo
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Dni Rudy Śląskiej 
za nami

Bractwo z 30-letnią tradycją
W ramach obchodzonego w weekend 

jubileuszu 30-lecia istnienia Bractwa Kur-
kowego w sobotę bractwa kurkowe prze-
maszerowały uroczyście ul. Niedurnego ze 
sztandarami i orkiestrą dętą do kościoła 
pw. św. Pawła Apostoła, gdzie odbyła się 
msza święta, a następnie obchody prze-
niosły się na Halembę. Z kolei drugiego 
dnia świętowania na strzelnicy w Kochło-
wicach odbył się Turniej o Puchar Prezy-
denta Miasta. Więcej na str. 20 Fo
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: J
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Informujemy, że redakcja „Wiadomości Rudzkich” 
została przeniesiona na ul. Karola Goduli 36 

(siedziba Śląskiego Inkubatora Przedsiębiorczości, I piętro). 
Niezmiennie jednak gazety będą wydawane w każdą środę 

w godzinach 7.30-11.00 w dotychczasowym miejscu 
(Nowy Bytom, ul. Niedurnego 36, 

parter Zespołu Szkół Muzycznych I i II stopnia).
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Bajkowy Dzień Dziecka
Najpierw na rudzkim rynku odbył się koncert Orkiestry Dętej Komendy Wojewódzkiej Policji, 
następnie barwny korowód dzieci i młodzieży wraz z muzykami przemaszerował do „Bajkowego 
Ogrodu” Śląskiego Teatru Impresaryjnego, by tam na dobre w sobotę (3.06) rozpocząć obchody Dnia 
Dziecka w Rudzie Śląskiej. W ramach nich m.in. odbyły się występy artystyczne rudzkich zespołów 
dziecięcych i młodzieżowych.

Ponadto tradycyjnie już wybrany został Dziecięcy Prezydent 
Miasta. Konkurs na najpiękniejsze przebranie wygrała Liliana Czyż, 
która w poniedziałek (5.06) symbolicznie przejęła władzę w mie-
ście (co widać na ostatnim zdjęciu).

Oprócz tego w sobotę dla dzieci wystąpili Roko i Colino w spe-
cjalnym programie artystycznym. A to tylko jedne z wielu atrakcji, 
które w tym roku przygotowano dla najmłodszych.

Z kolei dla nieco starszych, także w ramach Dni Rudy Śląskiej, 
tego samego dnia wieczorem, na Placu Jana Pawła II w plenerze 
wyświetlony został film „Gwiazdy” w reżyserii Jana Kidawy-Błoń-
skiego.

JO, Foto: UM Ruda Śląska
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Artyści porwali rudzką publiczność
Dni Rudy Śląskiej powróciły ze zdwojoną siłą! Przekonać się można było o tym w niedzielę (4.06) na wireckim targowisku, gdzie wystąpiły zespoły 
CoverNostra i Oberschlesien, Mery Spolsky, laureaci konkursu „O Rudzki Mikrofon” – Martin Rangosz i Marta Mansfeld, a także odbyła się prapremiera 
hejnału Rudy Śląskiej autorstwa Łukasza Rudnika. Natomiast gwiazdą wieczoru był Zespół Dżem. Foto: UM Ruda Śląska

Podczas Dni Rudy Śląskiej odbyła się prapremiera hejnału Rudy Śląskiej autorstwa Łukasza Rudnika.Łukasz Rudnik wraz z władzami miasta.

Martin Rangosz  
– zwycięzca konkursu „O Rudzki Mikrofon”.

Marta Mansfeld  
– wyróżniona w konkursie „O Rudzki Mikrofon”. Mery Spolsky zachwyciła energetyzującym występem.

O mocne brzmienia podczas Dni Rudy Śląskiej zadbał zespół Oberschlesien. Na zakończenie niedzielnych koncertów zagrał legendarny Zespół Dżem.

Zespół CoverNostra zainaugurował Dni Rudy Śląskiej na wireckim targowisku.
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Maluszek czeka na nasze wsparcie
14-miesięczny Natanek Rajchel ma ciężką padaczkę lekooporną. Napady, które potrafi ą trwać nawet do 
czterech godzin, występują bardzo często i kończą się wizytami w szpitalu. Co gorsza, nie wiadomo do końca, 
jakie jest podłoże choroby. Szansą dla chłopca jest dokładna diagnostyka i dalsze leczenie, która odbyć ma się 
w Turcji. Jednak aby wyjazd był możliwy, potrzebne są pieniądze – a konkretnie 
ok. 20 tys. zł. Obecnie trwa zbiórka na portalu siepomaga.pl oraz licytacje na grupie 
na Facebooku.

– Historia z padaczką rozpoczęła się 
w czerwcu ubiegłego roku, kiedy Na-
tan miał trzy miesiące. Po karmieniu 
dostał napadu, który trwał trzy godzi-
ny. Trafi liśmy do szpitala, gdzie spędzi-
liśmy czas bez przerwy do grudnia 
– mówi Nicola Gwózdek, mama Natan-
ka. – Później synowi się polepszyło i ta-
ki stan trwał do marca. Niestety po 
tym czasie pojawiły się bardzo częste 
napady padaczkowe, walczył z sepsą, 
pojawiły się infekcje, gorączki, które 
bardzo syna osłabiają. Kończy się to 
wizytami w szpitalu, bo niestety Nata-
nek jest lekooporny – dodaje.

Sytuację komplikuje fakt, że malu-
szek ma też inne schorzenia, a ciężka 
padaczka lekooporna z mutacją genu 
HCN1 to być może nie jest ostateczna 
diagnoza. – Lekarze podejrzewają ze-

spół Dravet – to bardzo ciężka padacz-
ka miokloniczna dotykająca niemowlę-
ta. Udało nam się skontaktować z kli-
niką w Turcji, gdzie Natan zostanie 
poddany dokładnej diagnostyce i dal-
szemu leczeniu. Jeżeli mój syn nie jest 
do końca zdiagnozowany, to lekarze 
nie są w stanie powiedzieć, jakie będą 
dalsze kroki – wyjaśnia Nicola Gwóz-
dek.

Koszty na diagnozę i leczenie w Tur-
cji wynieść mają ok. 20 tys. zł. Zbiórkę 
można znaleźć i wesprzeć na portalu: 
www.siepomaga.pl/natan-rajchel. 
Środki zbierane są także na grupie na 
Facebooku: Licytacje Dla Natanka. 
– Na szczęście klinika zapowiedziała, 
że poczeka na nas z terminem, aż zbie-
rzemy pieniądze – mówi mama Natan-
ka. Joanna Oreł Fo
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POMAGAMY 

NATANKOWI

Drugi, bezpieczny dom
„Rodzina – forum dialogu” – pod takim hasłem w ogrodach Śląskiego 
Teatru Impresaryjnego w Nowym Bytomiu odbył się XIII Festyn 
Rodzin Zastępczych. Impreza zorganizowana została 30 maja (Dzień 
Rodzicielstwa Zastępczego) w ramach Metropolitalnego Święta Rodziny 
przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej we współpracy z Urzędem 
Miasta oraz Stowarzyszeniem na Rzecz Pomocy Dzieciom i Młodzieży 
„Pomocni”.

Była to okazja do integracji, zabawy 
i wspólnego świętowania rodzin za-
stępczych z naszego miasta. W tym 
roku Dzień Rodzicielstwa Zastępczego 
obchodzony był w formie pikniku ro-
dzinnego pn. „Zdrowo, kolorowo, we-
soło”. Pracownicy Działu Pieczy Za-
stępczej Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej zorganizowali malowanie 
kredą na asfalcie, grę w klasy, malo-
wanie na folii, skakanie w gumę, ska-
kankę i hula-hop oraz wyścigi rodzinne 
– skakanie w workach i przeciąganie 
liny. Ponadto można było odwiedzić 
stoisko z zabawkami, dmuchany za-
mek, fotobudkę, księgodzielnię oraz 
planszówkodzielnię. Wystąpiły także 
cheerleaderki z Zabrzańskiego Stowa-
rzyszenia Cheerleaders Energy oraz 
dietetyk Karolina Heinsch. XIII Festyn 
Rodzin Zastępczych odbył się pod ho-
norowym patronatem prezydenta 
miasta.

W Rudzie Śląskiej opiekę nad 330 
dziećmi sprawuje 211 rodzin zastęp-
czych (dane na dzień 24.05.2023 r.). 
Najliczniejszą grupę stanowią rodziny 
spokrewnione, których jest 143, ro-
dzin niezawodowych mamy 52, a ro-
dzin zastępczych zawodowych 16, 
w tym cztery pełniące funkcję pogoto-
wia rodzinnego. Łącznie w różnych 

formach pieczy zastępczej zarówno in-
stytucjonalnej, jak i rodzinnej przeby-
wa 530 dzieci.

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Rudzie Śląskiej stale poszukuje 
osób, które chcą zostać rodzicami za-
stępczymi. Zainteresowani mogą kon-
taktować się w tej sprawie z Działem 
Pieczy Zastępczej MOPS, gdzie od po-
niedziałku do piątku w godzinach 8-16 
pracownicy udzielają niezbędnych in-
formacji.

– Jeżeli jesteś osobą, która chętnie 
podejmuje wyzwania, jesteś otwarty 
i potrafi sz zajmować się dziećmi, je-
steś w stanie zaopiekować się dziec-
kiem, któremu rodzina naturalna nie 
mogła zapewnić odpowiednich wa-
runków do rozwoju, jeśli masz cierpli-
wość wpisaną w DNA (dom, nadzieja, 
akceptacja), życzliwość i uważność, 
czas i otwarte serce, zostań rodziną 
zastępczą – pod tym hasłem prowa-
dzimy tegoroczną kampanię pozyski-
wania kandydatów na rodziców za-
stępczych wśród mieszkańców nasze-
go miasta – podkreśla Krys� an Morys, 
dyrektor Miejskiego Ośrodka Pomocy 
Społecznej. – Rollupy i plakaty infor-
mujące o kampanii odwiedzają insty-
tucje funkcjonujące w mieście – doda-
je. Joanna Oreł

Mali, wielcy odkrywcy
Miejskie Przedszkole nr 21 w Wirku nosi imię Młodych Odkrywców. Nazwa ta ma symbolizować chęć 
i ciekawość odkrywania świata przez najmłodszych. Wtorkowe (30.05), uroczyste nadanie, połączone było 
z występami artystycznymi przedszkolaków, uczęszczających do tej placówki.

Uroczystość nadania imienia pla-
cówce poprzedzona była wnioskiem 
Rady Pedagogicznej i Rady Rodziców 
MP nr 21, a następnie przyjęciem 
w kwietniu br. uchwały Rady Miasta 
w tej sprawie. – Imię zostało wybrane 
spośród 12 złożonych przez rodziców 
propozycji, a następnie podczas ubie-
głorocznego festynu wspólnie głoso-
waliśmy nad trzema najlepszymi – mó-
wi Anna Kowolik, dyrektor Miejskiego 
Przedszkola nr 21 im. Młodych Od-
krywców. – Nazwę wybraliśmy taką, 
ponieważ dzieci są stworzone do tego, 
żeby się rozwijać, mają naturalną cie-
kawość świata, nie boją się zadawać 
pytań, czegoś dotknąć, czy zobaczyć. 
Imię odzwierciedla ich naturalny poten-
cjał do poznawania otoczenia i uczenia 
się nowych umiejętności – dodaje.

Do MP nr 21 uczęszcza obecnie po 
25 dzieci w pięciu grupach. Przedszko-
lacy zaprezentowali się podczas uro-
czystości nadania imienia placówce. 
– Całe przedszkole zaangażowało się 

w organizację tego wydarzenia, za co 
dziękuję. Nie było osoby, która by nie 
dołożyła swojej cegiełki. Swój duży 
wkład miała także Rada Rodziców. 
Otrzymaliśmy też wsparcie ze strony 
sąsiadującego Zespołu Szkół nr 6, na 
sali którego mogliśmy wystąpić. Dopi-
sali również goście. Wyszło cudnie i ta-
kie też otrzymuję sygnały z zewnątrz 
– podsumowuje Anna Kowolik. – Bę-
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dziemy podtrzymywać tę nazwę i roz-
wijać dzieci w każdym talencie. Wszel-
kie nasze działania, które będziemy 
podejmować i realizować, będą ukie-
runkowane pod wspomniany poten-
cjał dzieci – żeby umożliwiać im odkry-
wanie świata – dodaje.

– Uroczystość była okazją do zoba-
czenia występów przedszkolaków 
i wręczenia im prezentów, które z pew-
nością będą przydatne podczas co-
dziennych zajęć. Przedszkolakom życzę 
wielu pozytywnych odkryć, a rodzi-
com, opiekunom i nauczycielom 
uśmiechu i tyle pozytywnej energii, co 
u najmłodszych. Miło było spędzić ten 
czas z Wami. Dziękuję. Każde takie 
spotkanie przypomina mi o tym, że to, 
co robimy dziś, musi cieszyć i służyć 
teraz, ale też po latach, kiedy dzisiej-
sze przedszkolaki dorosną – mówi pre-
zydent miasta Michał Pierończyk.

Tekst i foto: Joanna Oreł
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Tel. 607-468-787

WRÓŻKA
JADZIA 

zaprasza 

TAROT CYGAŃSKI
Kochłowice, ul. Łowiecka 12/1a 

tel. 607-468-787

HOROSKOP

Wróżki Jadzi

Baran – Poznasz kogoś z kim 
zrealizujesz plan, wcześniej 
niemożliwy do wykonania.
Byk – Stać Cię będzie na coś 
luksusowego. Znajdziesz no-
we źródło dochodów.
Bliźnięta – Ocalisz coś, co 
wisiało na włosku. Szef Cię 
bardzo doceni.
Rak – Przypadkowe spotka-
nie będzie początkiem eks-
cytującej przygody.
Lew – W Twoim zasięgu po-
jawią się duże zyski. Bę-
dziesz się nimi cieszyć.
Panna – Nie trać kontaktu 
z rzeczywistością. Bądź bar-
dziej odpowiedzialna.
Waga – Nikomu niczego nie 
obiecuj, inaczej trzeba bę-
dzie dzielić się dochodami.
Skorpion – Konkurencja ma 
czego się obawiać, bo wresz-
cie pokażesz, co umiesz.
Strzelec – Przyciągać bę-
dziesz do siebie interesy, 
które mają kolosalną przy-
szłość.
Koziorożec – Trzymaj się 
wcześniejszych ustaleń, 
w przeciwnym razie dopro-
wadzisz do spięć.
Wodnik – Przeżyjesz wyjąt-
kowe chwile, które na długo 
pozostaną w Twojej pamię-
ci.
Ryby –  Zatroszcz się o swoje 
zdrowie. Przede wszystkim 
odpocznij i zrelaksuj się.

Parafi alne świętowanie
Weekend obfi tował w wiele wydarzeń plenerowych w naszym mieście. Jednym z nich był piknik parafi alny w ogrodzie przy 
kościele Najświętszego Serca Pana Jezusa w Bykowinie, podczas którego każdy mógł znaleźć coś dla siebie.

– Pomysł zrodził się przy okazji in-
nych imprez w salkach parafi alnych. 
Od września bowiem udało się zorga-
nizować bal wszystkich świętych czy 
bal przebierańców dla dzieci, a także 
bal karnawałowy dla dorosłych para-
fi an. Jak to mówią, apetyt rośnie 
w miarę jedzenia. Hasło festyn, czy 
piknik, również nie pozostało bez echa. 
Wspólnota rodzin Domowego Kościo-
ła wzięła to na swoje barki, angażując 
pozostałe grupy i wielu parafi an, m.in. 
Stowarzyszenie Nereusz, ministran-

tów i ich rodziców. Rękę na pulsie nad 
przebiegiem wszystkich punktów pro-
gramu na scenie trzymała nasza para-
fi alna konferansjerka, Joanna Wa-
woczny, a opiekę duchowną przejął 
nad całością wikary ks. Piotr Andrze-
jak – mówi Barbara Mrozek, jedna 
z organizatorek festynu parafi alnego.

W ramach niego dla mieszkańców 
zorganizowano turnieje sportowe 
(m.in. mecz siatkówki, strzały do pił-
karskiej bramy), a także gry i zabawy 
dla najmłodszych oraz dmuchańce. 

Oprócz tego odbyły się pokazy wozów 
straży pożarnej i policji. Z kolei na sce-
nie zaprezentowali się najbardziej uta-
lentowani uczniowie ze Szkoły Podsta-
wowej nr 23 w Bykowinie – wśród 
nich Mar� n Rangosz – zwycięzca kon-
kursu Młodzieżowej Rady Miasta 
„O Rudzki Mikrofon”. Z kolei gwiazdą 
wieczoru była wokalistka Izabela Foj-
cik.

– Dzięki ofi arności wielu darczyń-
ców i sponsorów udało się stworzyć 
punkt centralny pikniku, a mianowicie 

losy w tzw. krauzie szczęścia. Pośród 
nich było wiele voucherów, bonów 
oraz rzeczowych nagród, m.in. week-
end nad morzem, biżuteria, obrazy 
ręcznie malowane czy piłka z podpisa-
mi piłkarzy Ruchu Chorzów. Wspólny-
mi siłami, każdy co mógł, to załatwił. 
Tym sposobem udało się zorganizo-
wać kolejną parafi alną imprezę. Każdy 
dorzucił cząstkę, aby mogła powstać 
ta piękna całość – nasze święto para-
fi alne – podsumowuje Barbara Mro-
zek. JO
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Rodzinny Dzień Dziecka
Miejskie Przedszkole nr 30 im. Bajkowej Krainy w Bielszowicach zorganizowało w sobotę (3.06) rodzinny festyn na Dzień 
Dziecka. Była to okazja do wspólnego świętowania, zabawy i integracji.
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Wydarzenie rozpoczęło się od 
wspólnego wyśpiewania hymnu 
przedszkola oraz rozstrzygnięcia kon-
kursu plastycznego „Moja Rodzina”. 
Następnie przedszkolacy wraz ze swo-
imi rodzinami zostali zaproszeni do 
ogrodu przedszkolnego, gdzie czekało 
na nich wiele atrakcji m.in. zamek 
dmuchany, przejazd na kucykach, ma-
lowanie twarzy, brokatowe tatuaże, 
radiowóz oraz wóz strażacki, który 
można było zobaczyć od środka. Jed-
nym z najważniejszych punktów festy-
nu przy MP nr 30 w Bielszowicach były 
odwiedziny przedszkolaków przez wi-
ceprezydent Annę Krzysteczko.

JO
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PREZYDENT 
MIASTA 

RUDA ŚLĄSKA 
informuje o wywieszeniu 

na tablicy ogłoszeń 
Urzędu Miasta (II piętro, 
naprzeciw pokoju 215) 

wykazu nieruchomości, która 
zostanie oddana w dzierżawę 

z przeznaczeniem 
pod ogródek rekreacyjny 

w rej. ul. Jana III Sobieskiego.

OGŁOSZENIE



POMOC DLA AKTYWNYCH 
OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH
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Szczegółowych informacji na temat realizacji zadania udzielają pracownicy Działu Wsparcia Osób Starszych i Niepełnosprawnych 
Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Rudzie Śląskiej przy ul. Markowej 20, parter, pokój nr 9.

Miejski Ośrodek 
Pomocy Społecznej 
w Rudzie 
Śląskiej pełni 
rolę realizatora, 
fi nansowanego 
przez Państwowy 
Fundusz 
Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, 
pilotażowego 
programu „Aktywny 
Samorząd”. 

Program, którego głównym celem 
jest wyeliminowanie lub zmniejsze-
nie barier ograniczających uczestnic-
two benefi cjentów programu w życiu 
społecznym, zawodowym oraz w do-
stępie do edukacji, w głównej mierze 
skierowany jest do osób niepełno-
sprawnych w wieku aktywności za-
wodowej z dysfunkcją narządu ruchu, 
wzroku i słuchu ze znacznym lub 
umiarkowanym stopniem nie-
pełnosprawności. 

Wniosek o dofi nansowa-
nie z PFRON należy składać 
w Systemie Obsługi Wspar-
cia (SOW) – pla� ormie inter-
netowej przygotowanej przez 
PFRON dostępnej pod adresem 
sow.pfron.org.pl – bez wychodzenia 
z domu, bez kolejek i bez barier. Dzię-
ki nowoczesnej pla� ormie informa-

tycznej można uzyskać informację na 
temat wsparcia dostępnego z PFRON, 
a następnie wypełnić, podpisać i zło-
żyć wniosek, dokonać ewentualnych 
wyjaśnień i uzupełnień, podpisać 
umowę oraz rozliczyć dofi nansowa-
nie.

Wdrożone rozwiązania pozwalają, 
aby cały proces związany z dofi nanso-
waniami był realizowany elektronicz-
nie. Dzięki systemowi SOW składanie 
wniosków o środki PFRON możliwe 

jest bez wychodzenia z domu, 24 go-
dziny na dobę, dając istotną przewa-
gę nad tradycyjną formą papierową, 
która wymaga osobistego stawien-
nictwa w urzędzie. 

Złożenie wniosku o dofi nansowa-
nie w systemie SOW może być pierw-

REALIZOWANA PRZEZ MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ W RUDZIE ŚLĄSKIEJ

szym krokiem do korzystania z całej 
gamy usług i instrumentów dostęp-
nych dla posiadaczy podpisu elektro-
nicznego lub Profi lu Zaufanego na 
pla� ormie ePUAP. 

PRACOWNICY 
DZIAŁU 

przyjmują codziennie 
w następujących 

godzinach:
poniedziałek 
14.00-15.00 

wtorek, środa, piątek 
8.00-10.00 
czwartek 

14.00-16.30 
Informacje telefoniczne 

udzielane są 
pod numerem telefonu 

32 344-03-23 
(wew. 304).

OGŁOSZENIE

Fotowoltaika dla mieszkańców
1 czerwca rozpoczął się nabór wniosków na kolejny etap dofi nansowania 
budowy instalacji OZE w budownictwie jednorodzinnym w Rudzie Śląskiej. Tym 
razem obejmuje on wyłącznie instalacje fotowoltaiczne wraz z magazynem 
energii. Nabór potrwa dwa tygodnie, a liczba udzielonych dotacji uzależniona 
będzie od środków, jakie miasto pozyska z funduszy europejskich na ten cel.

– Chcielibyśmy, aby środki zostały 
przyznane nawet na kilkaset takich in-
stalacji – podkreśla prezydent miasta 
Michał Pierończyk. – Wszystko uzależ-
nione jednak będzie od przyznanego 
naszemu miastu dofi nansowania 
ze środków unijnych. Dedykowany te-
mu konkurs ogłoszony ma zostać 
w lipcu tego roku, aby w nim wystar-
tować, najpierw musimy wiedzieć, ja-
kie jest zainteresowanie ze strony 
mieszkańców takimi instalacjami, stąd 
ogłoszony przez nas nabór wniosków 
– precyzuje prezydent.

W ogłoszonym przez miasto nabo-
rze na dofi nansowanie montażu insta-
lacji OZE wraz z magazynem energii 
wnioskować mogą wyłącznie miesz-
kańcy Rudy Śląskiej posiadający tytuł 
prawny do dysponowania nierucho-
mością w postaci własności lub współ-
własności oraz nieprowadzący działal-
ności gospodarczej na wskazanej nie-
ruchomości. Niezbędnymi kryteriami 
do wzięcia udziału w programie będą 
również:

posiadanie instalacji elektrycznej • 
3-fazowej w budynku oraz minimal-
nej mocy zamówionej 7 kW;
termin oddania budynku do użytko-• 
wania nie późniejszy niż do 
1.06.2023 r. tj. do dnia rozpoczęcia 
naboru;
nieposiadanie zamontowanej insta-• 
lacji fotowoltaicznej;
posiadanie zawartej umowy kom-• 
pleksowej dot. energii elektrycznej.
Nabór potrwa do 14 czerwca, 

a wniosek będzie można złożyć w wer-
sji papierowej w biurze podawczym 
Urzędu Miasta, poprzez Pocztę Polską 
oraz elektronicznie przez profi l zaufa-
ny ePUAP. Wraz z wnioskiem trzeba 
złożyć następujące dokumenty:

kserokopię tytułu prawnego do nie-• 
ruchomości,
faktury VAT za miesięczne zużycie • 
energii elektrycznej za okres mini-
mum ostatnich 6 miesięcy,
umowę kompleksową na dostarcza-• 
nie energii elektrycznej do budyn-
ku,

zgodę współwłaścicieli nierucho-• 
mości na montaż instalacji fotowol-
taicznej.
W rozpoczętym 1 czerwca naborze 

nie mogą wystartować osoby, które uzy-
skały dofi nansowanie we wcześniej-
szych edycjach programu dofi nansowa-
nia do budowy instalacji OZE w budow-
nictwie jednorodzinnym w Rudzie Ślą-
skiej.

Pierwszeństwo w zakwalifi kowaniu 
się do programu będą miały osoby, któ-
re na dzień składania wniosku są:

zameldowane w gospodarstwie do-• 
mowym z co najmniej jedną osobą 
z orzeczeniem o niepełnosprawności;
zameldowane w gospodarstwie do-• 
mowym jako rodzina wielodzietna 
(co najmniej troje dzieci) – zgodnie 
z ustawą o świadczeniach rodzin-
nych,
zameldowane w gospodarstwie do-• 
mowym jako rodzina zastępcza.
To powinno zostać potwierdzone od-

powiednimi dokumentami złożonymi 
wraz z wnioskiem.

Rozpoznawane będą wnioski kom-
pletne, nie będzie możliwości ich uzu-
pełnienia.

Po zakończonym naborze przeprowadzona 
zostanie weryfi kacja formalna i merytoryczna 
złożonych wniosków. – Dla osób z jednakową 
liczbą punktów zostanie przeprowadzone 
losowanie celem ustalenia pozycji na 
liście rankingowej. Po otrzymaniu przez 
miasto dofi nansowania to na jej podstawie 
utworzona zostanie lista podstawowa i lista 
rezerwowa uczestników. O tym ile osób na 
nich się znajdzie, decydować będzie wysokość 
wsparcia przyznanego ze środków unijnych 
– tłumaczy wiceprezydent Jacek Morek.

Przyznawane mieszkańcom dofi -
nansowanie na instalacje OZE stano-
wić będzie zdecydowaną większość jej 
wartości. W ramach wkładu własnego 
benefi cjent programu będzie musiał 
pokryć jedynie 15% wartości bru� o 

instalacji oraz pokryć koszty wykona-
nia Programu Funkcjonalno-Użytko-
wego, a także Inżyniera Projektu 

w wysokości proporcjonalnej 
do jego udziału w projekcie.

Szczegółowy regulamin 
naboru, a także wnioski za-
mieszczone zostały na stro-
nie internetowej miasta.

W Rudzie Śląskiej program 
dofi nansowania OZE w bu-
downictwie jednorodzinnym 
realizowany był w latach 
2018-2022. W ramach trzech 
jego etapów zainstalowano 
ponad 300 instalacji fotowol-
taicznych, ponad 50 instalacji 

solarnych oraz ponad 30 pomp cie-
pła.

Osoby posiadające w swoim oto-
czeniu osoby niepełnosprawne pro-
szone są o przekazanie im informacji 
o projekcie. UM

DOFINANSOWANIE

 DO OZE



ZA TREŚCI ZAWARTE W PUBLIKACJI DOFINANSOWANEJ ZE ŚRODKÓW 
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W tym roku wręczono cztery nagrody główne oraz jedną specjalną:

Ekologiczna osobowość roku: Bogusław Biernat – za • 
podejmowanie licznych inicjatyw proekologicznych oraz 
promocję walorów przyrodniczych Żywiecczyzny. 
Wyróżnienia: Adam Balon, Mieczysław Dumieński.

Gmina przyjazna dla czystego powietrza: Gmina Opatów • 
– za liczne działania mające realny wpływ na poprawę jakości 
powietrza. 
Wyróżnienia: gmina Kornowac, gmina Miedźna.

Inwestycja proekologiczna roku: Górnośląskie Towarzystwo • 
Lotnicze SA – za realizację inwestycji pn. „Remediacja byłej 
powojskowej bazy paliw w Międzynarodowym Porcie Lotniczym 
w Pyrzowicach”.  

Programy i akcje na rzecz ochrony przyrody oraz edukacji • 
ekologicznej: Śląski Ogród Botaniczny – za wieloletnią aktywną 
działalność na rzecz ochrony przyrody i środowiska, w tym za 
realizację w 2022 roku „Śląskiego Kalendarza Ekologicznego”.
Wyróżnienia: Stowarzyszenie Rozwoju Zawodowego Śląska 
i Małopolski, Ochotnicza Straż Pożarna w Samborowicach.

Nagroda specjalna: Zbigniew Binko – za wieloletnią działalność • 
na rzecz pszczelarstwa w województwie śląskim.

„Zielone Czeki” rozdane
Cztery nagrody w poszczególnych kategoriach oraz sześć wyróżnień, a także jedną nagrodę 
specjalną wręczono podczas jubileuszowych „Zielonych Czeków” przyznawanych co roku przez 
Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach przy okazji Dnia 
Ziemi. Gala wręczenia statuetek została zorganizowana na Stadionie Śląskim w Chorzowie.

W tym roku do konkursu wpłynęło re-
kordowa liczba zgłoszeń – aż 45. Najwię-
cej (25 wniosków) w kategorii „Gmina 
przyjazna dla czystego powietrza”, 
11 wniosków na „Ekologiczną osobowość 
roku”, sześć – „Programy i akcje na rzecz 
ochrony przyrody oraz edukacji ekolo-
gicznej” oraz trzy w kategorii „Inwestycja 
proekologiczna roku”. – Cieszy nas to, że 
z roku na rok Kapituła ma coraz większy 
problem z wyborem laureatów, ponieważ 
poziom nadsyłanych zgłoszeń jest na-
prawdę wysoki. Mamy nadzieję, że 
wszystkie działania laureatów konkursu 

„Zielone Czeki” będą wpływać na jakość 
naszego środowiska – podsumowuje To-
masz Bednarek, prezes Wojewódzkiego 
Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo-
darki Wodnej w Katowicach.

Przypomnijmy, że pierwsze ,,Zielone 
Czeki” przyznane zostały przez Woje-
wódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
w 1993 roku. Od tego czasu, na prze-
strzeni tych 30 lat zmieniało się wiele 
– regulaminy, kategorie, statuetki i na-
grody pieniężne. Nie zmienił się jednak 
pres� ż nagrody, która do dzisiaj cieszy się 
ogromnym zainteresowaniem, a otrzy-
mują ją wyjątkowi ludzie, wyjątkowe 
projekty, wyjątkowe gminy, które działa-

ją na rzecz ochrony środowiska. 
Wśród dotychczasowych laureatów 

nagród, a było ich około, są przed-
stawiciele różnych środowisk, ta-
kich jak naukowcy, nauczyciele, 
dziennikarze, przedsiębiorcy 
oraz inni pasjonaci ekologii.

 JO
źródło: 

www.wfosigw.katowice.pl
Foto: 

WFOŚiGW w Katowicach

Oto grono nagrodzonych „Zielonymi Czekami”.

Tomasz Bednarek, prezes 
WFOŚiGW w Katowicach.Statuetki dla nagrodzonych.

Zbigniew Binko (po lewej) został uhonorowany 
nagrodą specjalną za wieloletnią działalność na 
rzecz pszczelarstwa w województwie śląskim.

Śląski Ogród Botaniczny otrzymał nagrodę za wieloletnią aktywną działalność 
na rzecz ochrony przyrody i środowiska.
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Z pokoju na dużą scenę
Mar� n Rangosz został zwycięzcą VI edycji konkursu ,,O Rudzki Mikrofon”, podczas którego wykonał autorski 
utwór pt. „Doceń to”. To dało przepustkę młodemu artyście do możliwości występu podczas Dni Rudy Śląskiej, 
które odbyły się w ubiegły weekend. Rozmawiamy z Mar� nem o tych dwóch, dużych muzycznych przeżyciach, 
jego twórczości i planach na przyszłość.

LUDZIE 

Z PASJĄ

– Skąd pomysł, aby wystąpić 
w konkursie ,,O Rudzki Mikrofon”?

– Jestem uczniem VIII klasy Szkoły 
Podstawowej nr 23 w Bykowinie, gdzie 
historii uczy mnie pan Krzysztof Ro-
dzoch, który równocześnie jest opie-
kunem Młodzieżowej Rady Miasta 
w Rudzie Śląskiej. Wiedział on, że two-
rzę piosenki i zaproponował, żebym 
spróbował sił w tym konkursie. Pomy-
ślałem, że dlaczego nie, skoro mam już 
gotowy utwór. Tak więc przygotowa-
nia rozpocząłem na dwa, trzy dni 
przed występem, a w jego dniu ćwi-
czyłem przed lustrem mimikę i ruchy, 
aby występ był dynamiczny.

– Jak go wspominasz?
– Dwa dni wcześniej dosyć mocno 

się stresowałem, ale jak wyszedłem 
na scenę, chciałem się jak najbardziej 
opanować i jak najlepiej zaprezento-
wać, a nie na przykład stać w miejscu. 
Ostatecznie przezwyciężyłem stres, 
choć nie zabrakło momentów kryzyso-
wych – zaciąłem się podczas przedsta-
wiania się, a podczas ostatniego refre-
nu zabrakło mi tchu. Dlatego myśla-
łem, że nie wygram. Poza tym słysza-
łem wykonania innych uczestników, 
które naprawdę mi się podobały. Do-
dam, że to był mój pierwszy konkurs, 
a drugi występ na scenie, więc zasko-
czenie tym większe. Radość po wygra-
nej, szczególnie moich rodziców, była 
nie do opisania. Czułem się dumny 
i szczęśliwy.

– Za Tobą kolejne, wielkie przeży-
cie. Jak się czułeś na scenie Dni Rudy 
Śląskiej?

– Przed moim występem strasznie 
się stresowałem, czułem ucisk w gar-
dle, chodziłem tam i z powrotem, roz-
mawiając z rodzicami i panią Jadzią 
z zespołu CoverNostra. Wchodząc na 
scenę, stres trochę opadł, ale w mo-
mencie, w którym zacząłem rapować, 
zacząłem się strasznie trząść, lecz tak 
samo, jak w przypadku konkursu wo-
kalnego „O Rudzki Mikrofon”, stara-
łem się opanować. Na scenie starałem 
się zmotywować ludzi, powiedziałem 
„Pamiętajcie, aby nigdy się nie podda-
wać, bo ludzie mówili mi, że nigdy 
w życiu tu nie stanę, a jak widać, je-
stem!”, a następnie złożyłem mojemu 
tacie życzenia. Czułem się świetnie, 
patrząc, jak ludzie wsłuchują się w to, 
co rapuje. Radość nie do opisania!

– Porozmawiajmy o najważniej-
szym, co zaprowadziło Cię na scenę 
– o Twojej twórczości.

– Wszystko zaczęło się pod koniec 
ubiegłego roku. Znajomy mojego taty, 
który tworzy muzykę i zajmuje się tym 
od 11 lat, zaprosił mnie do wspólnego 
nagrania piosenki. To mnie ośmieliło 
i zacząłem pisać swoje utwory, robić to 
w domu, początkowo na słabym sprzę-
cie, ale ostatnio zainwestowałem 
w nowy mikrofon. Nagrywam na razie 
w swoim pokoju, ale w przyszłości 
chciałbym przenieść się do piwnicy 
i tam planuje urządzić studio – oczywi-
ście krok po kroku. Wszystko robię od 
serca, jak przyjdzie mi jakiś pomysł do 
głowy, po prostu zaczynam pisać. To 
jedne z moich sposobów na radzenie 
sobie z tym, co się u mnie dzieje, na 

wyrażenie emocji i rozładowanie na-
pięcia, coś, co sprawia mi wewnętrzną 
radość. Piszę o swoim życiu i chcę 
w ten sposób motywować innych i da-
wać dobry przekaz. Jednak zanim coś 
wypuszczę, to kilka razy zastanawiam 
się nad tym, czy to dobry pomysł. Naj-
pierw zaczynam od znalezienia dobre-
go bitu, do którego dokładam coś do 
siebie i zaczynam pisać treść utworu. 
Tworzę rap, którego słucham od kilku 
lat. Zależy mi, aby inspirować się twór-
cami, których utwory mają wartościo-
wy przekaz. Są to głównie artyści z wy-
twórni Step Records – przede wszyst-
kim Epis, Dedis, Intruz oraz Vin Vinci. 
Moim marzeniem i celem jest to, żeby 
w przyszłości także móc występować 
na scenie podczas koncertów, ale ra-

czej nie będzie to praca dla zysków, 
tylko dla pasji. Na razie mam na 
koncie cztery utwory – ,,Dziękuję”, 
,,Jak to jest”, ,,Czas” i Doceń to”. 
Ten ostatni wykonałem podczas 
konkursu ,,O Rudzki Mikrofon” 
i Dni Rudy Śląskiej. Utwór ten in-
spirowany był moimi przemyśle-
niami na temat tego, że warto 
dostrzegać, co dla nas robią ro-
dzice i bliscy. Natomiast pienią-
dze – za które coś nam kupują i to, 
co nam kupują – nie są najważniejsze.

– No właśnie. A jak rodzice pod-
chodzą do tego, co robisz?

– Bardzo mnie wspierają i pomaga-
ją. Tata podpowiada mi, co mogę 
zmienić i co mu zawadza podczas słu-
chania, a mama wspiera dobrym sło-

wem. Jestem bardzo wdzięczny za to, 
że rodzice nie lekceważą tego, co ro-
bię, lecz traktują to poważnie.

– Dziękuję za rozmowę.
Tekst i foto: Joanna Oreł

„CO SŁYCHAĆ U RUDZKICH SENIORÓW ”
Rada Seniorów informuje o bieżących imprezach, zajęciach i spotkaniach organizowanych przez 

stowarzyszenia, kluby i związki działające na rzecz seniorów w czerwcu 2023 r.

ORGANIZACJA FORMA DZIAŁALNOŚCI TERMIN MIEJSCE

Stowarzyszenie 
Rudzki 

Uniwersytet 
Trzeciego Wieku

Wykład: „Skąd się wzięło tango”
– mgr Krzysztof Kardaś 16.06.2023 r., godz. 15.00

Nowy Bytom 
ul. Tołstoja 13 

siedziba ZSZ nr 4 
tel. 32 244-20-80

Sekcje: Rękodzieło poniedziałki, godz. 12.00

Kawiarenka UTW każda środa, godz. 10.30-13.00

Kółko plastyczne poniedziałek, godz. 10.00-12.00 

Chór środa, godz. 14.30-16.30

Kółko teatralne czwartek, godz. 13.00-15.00

Tango solo wtorek, godz. 10.30 

CIS Stara Bykowina Zakończenie roku akademickiego 21.06.2023 r., godz. 12.30

Msza św. w kościele pw. Ducha Świętego 22.06.2023 r., godz. 17.00

Klub seniora 
przy MCK

Klubowicze – globtroterzy o ciekawych 
podróżach w nastroju przedwakacyjnym 5.06.2023 r., godz. 10.00 MCK

Podsumowanie mijającego sezonu 
działalności Klubu Seniora 12.06.2023 r., godz. 10.00 Ogrody „Druida”

Fundacja 
Aktywne 
Seniorki 
„AS” dla 

mieszkańców 
Bykowiny

Osiedlowy Klub Seniora. Zakończenie roku 
w Muzeum PRL 

14.06.2023 r., godz. 10.00
wyjazd do Muzeum

Muzeum PRL 
ul. Zajęcza

PRZERWA WAKACYJNA LIPIEC – SIERPIEŃ

Osiedlowy Dom 
Kultury RSM 

„Country”

Gimnastyka dla seniorów i nie tylko Każdy wtorek i czwartek, 
godz. 17.30-18.30

Osiedlowy Dom 
Kultury RSM „Country” 

ul. Sztygarska 9 PRZERWA WAKACYJNA LIPIEC – SIERPIEŃ

In-nI 
Gimnastyka seniora środy i piątki, gr. I 9.30-11.00, 

gr. II 11.15-12.45
Dom Kultury 

In-nI 
ul. Oświęcimska 87

Spotkanie Klubu Aktywnego Seniora 15.06.2023 r., godz. 15.15-17.00

Kino Patria Film „Daliland” Salvador Dali 
– życie i twórczość

2.06.2023 r., godz. 16.30 
– prelekcja, godz. 17.00 – fi lm Kino Patria

W ZWIĄZKU ZE ZBLIŻAJĄCĄ SIĘ PRZERWĄ WAKACYJNĄ (LIPIEC-SIERPIEŃ) 
ŻYCZYMY UDANYCH WAKCJI I DO ZOBACZENIA WE WRZEŚNIU

Dyżury radnych seniorów odbywają się zgodnie z harmonogramem, czyli w każdy pierwszy poniedziałek miesiąca 
w godz. 11.00-12.00 w Urzędzie Miasta w sali 211 II piętro.

Wszystkie organizacje zapraszamy do współpracy i przesyłania swoich ofert na miesiąc wrzesień drogą 
e-mailową na adres rada@ruda-sl.pl do 25.08.2023 r. 

OGŁOSZENIA
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MIEJSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO GOSPODARKI 
MIESZKANIOWEJ TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SPÓŁKA Z O.O. W RUDZIE ŚLĄSKIEJ
ogłasza przetarg na wysokość stawki czynszu najmu lokali użytkowych 

Czerwiec 2023 r.

Lp. Adres lokalu 
Pow. 

lokalu 
(m2)

Wyposażenie 
w instalację

Stawka 
wywoławcza 
(nett o/zł/m2)

Wadium 
(zł)

Termin 
oględzin 
lokalu (*)

1. Ruda Śląska-Wirek ul. 1 Maja 363/03 
lokal na parterze w budynku użytkowym 40,04 elektryczna, 

wod.-kan. 14,00 1 500,00

2. Ruda Śląska-Wirek ul. Sienkiewicza 10/02 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 70,00 elektryczna,

wod.-kan. 14,00 1 500,00

3. Ruda Śląska-Wirek ul. Dąbrowskiego 11B/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 37,02 elektryczna,

wod.-kan. 6,00 1 000,00

4. Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 5/12 
lokal na parterze w budynku użytkowym 55,94 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 15,00 3 000,00

5. Ruda Śląska-Halemba ul. Solidarności 21/6 
lokal na parterze w budynku użytkowym 66,39 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 14,00 3 000,00

6. Ruda Śląska-Halemba ul. Olszynowa 9/5 
lokal na parterze w budynku użytkowym 66,37 elektryczna, 

wod.-kan., c.o. 16,00 3 000,00

7. Ruda Śląska-Orzegów ul. K. A. Hlonda 46/01 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 41,71 elektryczna, 

wod.-kan. 4,00 1 000,00

8. Ruda Śląska-Orzegów ul. W. Czapli 4/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 67,57 elektryczna, 

wod.-kan. 10,00 1 500,00

9. Ruda Śląska-Nowy Bytom ul. Niedurnego 22/1 
lokal na parterze w budynku mieszkalnym 116,31 elektryczna, 

wod.-kan. 14,00 3 000,00

UWAGA: Do stawki wywoławczej należy doliczyć podatek VAT w wysokości 23%
Wygrywający przetarg ma obowiązek uiszczania podatku od nieruchomości  bezpośrednio do organu podatkowego.
(*) – Zdjęcia poszczególnych lokali, umieszczone są na naszej stronie internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg 

lokali użytkowych/garaże 
W przypadku zainteresowania lokalem/garażem należy zapoznać się ze stanem technicznym lokalu/garażu.
Istnieje możliwość oględzin lokalu użytkowego w terminie od dnia 12.06.2023 r. do dnia 23.06.2023 r. po uprzednim telefonicznym uzgodnieniu 

terminu z danym Rejonem Eksploatacji Budynków tj.:
poz. 1-3  – ul. Osiedlowa 6,   Ruda Śląska-Wirek,  nr tel. 32 242-06-48
poz. 4-6  – ul. Solidarności 22,   Ruda Śląska-Halemba, nr tel. 32 242-64-72
poz. 7-8  – ul. Joanny 18,   Ruda Śląska-Godula,  nr tel. 32 248-17-88
pod. 9  – ul. Markowej 22  Ruda Śląska-Nowy Bytom  nr tel. 32 244-26-50
Osoby zainteresowane wynajmem lokali użytkowych oferowanych do najmu z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej 

lub garażu w drodze przetargu na wysokość stawki czynszu najmu winny zapoznać się z Regulaminem postępowania przetargowego (Zarządzenie 
nr SP.0050.2.137.2018 Prezydenta Miasta Ruda Śląska z dnia 13.04.2018 r.) umieszczonym na stronie internetowej www.mpgm.com.pl i zobowiązane 
są do: przesłania, nie później niż do dnia 26 czerwca 2023 r. do godz. 14.00 wyłącznie drogą e-mailową na adres a.starostka@mpgm.com.pl skanów 
niżej wymienionych dokumentów i druków:

dowód wpłaty wadium na określone lokale użytkowe w wysokości podanej w ogłoszeniu, • 
DANE UCZESTNIKA, a w nim m.in. nazwa fi rmy, imię, nazwisko oraz adres siedziby, numer NIP, numer REGON oraz numer PESEL oferenta oraz nu-• 
mer telefonu kontaktowego oraz oświadczenie o braku jakichkolwiek zaległych zobowiązań fi nansowych względem Miasta Ruda Śląska na druku: 
GLU/P-1b,
druk o przetwarzaniu danych osobowych: ABI – 1, • 

Druki można pobrać z naszej strony internetowej www.mpgm.com.pl w zakładce: przetargi/najem lokali/przetarg lokali użytkowych/garaże oraz do 
wpłaty wadium w podanej wysokości na poszczególne lokale użytkowe/garaż przelewem na konto: ING Bank Śląski O/Ruda Śląska nr 03 1050 1331 1000 
0010 0109 0321 do dnia 26 czerwca 2023 r. (data wpływu wadium na konto MPGM TBS Sp. z o.o.). W opisie wpłaty wadium należy podać, że wpłata 
dotyczy przetargu lokali użytkowych/garaży w dniu 26.04.2023 r. oraz pozycję pod którą znajduje się lokal użytkowy w ogłoszeniu lub jego adres.

Przetarg odbędzie się w dniu 28 czerwca 2023 r. na terenie nieruchomości Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Mieszkaniowej Towarzystwo Bu-
downictwa Społecznego Spółka z o.o. w Rudzie Śląskiej przy ul. 1 Maja 218, tj. odpowiednio: godz. 8.30 – poz. 1; godz. 9.00 – poz. 2; godz. 9.30 – poz. 3 
godz. 10.00 – poz. 4, godz. 10.30 – poz. 5, godz. 11.00 – poz. 6, godz. 11.30 – poz. 7, godz. 12.00 – poz. 8, godz. 12.30 – poz. 9. 

Uwaga:
W przetargu uczestniczą tylko oferenci bez osób towarzyszących, wyłącznie o podanej godzinie, w której odbędzie się licytacja danego lokalu 

użytkowego/garażu z zachowaniem środków ostrożności ochrony osobistej.
Informacje o lokalach/garażach oraz warunkach przystąpienia do przetargu można uzyskać w MPGM TBS Sp. z o.o. pod nr tel. 32 2420 133, wew. 

745 lub 741 
Właściciel lub organizator przetargu może wycofać lokal użytkowy/garaż z przetargu bez podania przyczyny.
Wygrywający przetarg ma obowiązek uzyskania zezwoleń koniecznych do przeprowadzenia remontu lokalu użytkowego na własny koszt. Każdy 

uczestnik przetargu winien zapoznać się ze stanem technicznym licytowanego lokalu użytkowego. 
Informacje o wolnych lokalach użytkowych z przeznaczeniem na prowadzenie działalności gospodarczej oferowanych do najmu w drodze rokowań 

stawki czynszowej lub oferowanych do najmu za czynsz oznaczony w świadczeniach innego rodzaju niż pieniądz, dostępne są na naszej stronie interne-
towej: www.mpgm.com.pl.

NAJMŁODSI RUDZIANIE 
– witamy w Rudzie 

Śląskiej

Nikodem 
Kosowski
syn 
Klaudii 
i Szymona
ur. 25.05
(3110 g 
i 51 cm)

Tymon 
Żelazo 
syn 
Teodezji 
i Adriana
ur. 24.05
(2160 g 
49 cm)

Laura 
Fojcik
córka  
Sylwii
i Krzysztofa 
ur. 4.05
(2060 g 
i 43 cm)

Maksymilian
Kaduk
syn 
Martyny
i Kamila
ur. 30.05
(3380 g 
i 56 cm)

Jakub 
Binioszek
syn Żanety
i Marka
ur. 30.05
(3620 g 
i 57 cm)

ZAPRASZAM
 NA SESJE: 

ciążowe, 
noworodkowe 
oraz reportaże 

z chrztów

Tel. 515-593-713 
www. magdalenaruda.pl
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Tydzień godności, tydzień radości
Tydzień Godności Osób z Niepełnosprawnością powoli dobiega końca. W ramach niego od 29 maja w rudzkich placówkach oświatowych, instytucjach, 
ośrodkach oraz stowarzyszeniach organizowane są m.in. dni otwarte, pikniki, warsztaty i turnieje. Większość imprez, które były okazją nie tylko do zabawy 
i integracji, ale także nagłośnienia działalności osób z niepełnosprawnością, już za nami. Poniżej fotorelacja z ich przebiegu. JO
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Tydzień Godności Osób z Niepełnosprawnościami rozpoczął się 29 maja. 
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„Majówka w kwiatach”, czyli piknik zorganizowany przez Zespół 
Szkół nr 7, odbył się w ruinach zamku i domu Karola Goduli w Rudzie. 
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W DPS Senior w Orzegowie rozegrano XVIII Turniej Skata i Remika. 
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W ramach TGON w Domu Pomocy Społecznej w Kochłowicach zorganizowana została Muzyczna Ścieżka Sensoryczna. 
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Rozgrywki zainaugurowała 
wiceprezydent Aleksandra Skowronek. 

Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

Podczas dnia otwartego członków 
Polskiego Związku Niewidomych 

w Nowym Bytomiu odwiedził 
prezydent Michał Pierończyk. 
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Szkoła Podstawowa nr 13 w Bielszowicach zaprosiła na VII Olimpiadę Specjalną.
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Zajęcia rozwijające i integrujące dla podopiecznych Ośrodka Najświętsze
Serce Pana Jezusa przeprowadził Powiatowy Urząd Pracy.



Fo
to

: U
M

 R
ud

a 
Śl

ąs
ka

W Rudzkim Zakładzie Aktywności Zawodowej odbył się dzień otwarty. 
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W Domu Pomocy Społecznej Św. Elżbieta odbył się XVII Turniej gry w warcaby. 
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Także Ośrodek Adaptacyjny dla Dzieci Niepełnosprawnych w Bykowinie 
zorganizował dzień otwarty z udziałem m.in. wiceprezydenta Jacka Morka. 
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3 czerwca odbył się IV charytatywny Bieg po Marzenia 
organizowany przez Szkołę Podstawową nr 13. 
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W ogrodzie sensorycznym Szkoły Podstawowej nr 12 
Specjalnej im. Św. Łukasza w Wirku odbyło się spotkanie 

promujące zdrowe odżywianie i higieniczny tryb życia. 
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Szkoła Podstawowa 35 Specjalna w Rudzie 
zaprosiła gości na Śląską Biesiadę Rodzinną. 
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Turniej gier i zabaw podwórkowych przygotowała Szkoła Podstawowa nr 15 Sportowa.
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XIV Festiwal Artystyczno-Wokalny „do-re-mi” to już tradycja w naszym mieście. Wydarzenie po raz kolejny odbyło 
się w poniedziałek (5.06) w Śląskim Teatrze Impresaryjnym (niegdyś MCK).
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PreZero Service Południe Sp. z o.o.
ul. Kokotek 33, 41-700 Ruda Śląska, tel. (+48) 32 428 22 61

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW W OKRESIE OD 1 CZERWCA DO 31 GRUDNIA 2023 ROKU

UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH ZABUDOWA WIELORODZINNA

HALEMBA – PONIEDZIAŁEK: 
12.06.2023, 26.06.2023, 10.07.2023, 
24.07.2023, 07.08.2023, 21.08.2023, 
04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 

27.11.2023, 11.12.2023, 23.12.2023 !)
BIELSZOWICE – WTOREK: 

13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 
25.07.2023, 08.08.2023, 22.08.2023, 
05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH W POJEMNIKACH OD 120L DO 1100L, 
ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA

RUDA 
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: 1 Maja, Brańskiego, Jana Dobrego, Jana-
sa, Ligonia, Miarki, Mielęckiego, Nad Bytomką, 
Piastowska, Potokowa, Powstańców, Przy Kolei, 
Raciborska, Skłodowskiej, Słowiańska, Sobie-
skiego, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, Szyb 
Bartosza, Szyb Powietrzny, Wawelska, Wie-
niawskiego, Wolności, Żeleńskiego, Wawelska, 
Wolności

PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
ULICE: Bzów, Fiołków, Gierałtowskiego, Jaśmi-
nów, Magnolii, Narcyzów, Różana, Sasanek, 
Zabrzańska, Zwycięstwa, Żeromskiego, Gierał-
towskiego

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Bankowa, Bujoczka, Czempiela, Duna-
jewskiego, Głowackiego, Górnicza, Kędzierzyń-
ska, Kilińskiego, Konopnickiej, Kościelna, Macie-
ja, Magazynowa, Matejki, Mickiewicza, Maya, 
Morcinka, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodowa, 
Orzegowska, Plac Chopina, Sieronia, Stanisła-
wa, Staszica, Wincentego, Wyleżoła

NOWY BYTOM
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: 1 Maja, Czarnoleśna, Damrota, Dworaka, 
Furgoła, Jana Pawła II, Kazimierza, Krasickiego, 
Markowej, Niedurnego, Objazdowa, Parkowa, 
Podgórze, Pokoju, Smolenia, Tołstoja, Wojska 
Polskiego

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Chorzowska, Dobrej Nadziei, Hallera, 
Jana Pawła II, Kolista, Kościuszki, Lompy, Nie-
durnego, Pileckiego, Podgórze, Pokoju, Ratow-
ników, Rudzka, Spółdzielcza, Szymały, Szarotek

BIELSZOWICE
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: Bielszowicka, Chroboka, Cynkowa, Gę-
sia, Gliniana, Główna, Kingi , Kokota, Kowacz-
ka, Niedzieli, PCK, Piernikarczyka, Powstańców 
Śląskich, Równoległa, Sportowców, Szkolna, 
Szymanowskiego, Wysoka, Zielona

KOCHŁOWICE
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: Borowików, Brzozowa, Cegielniana, 
Chełmońskiego, Dunikowskiego, Gajowa, Ka-
mienna, Kochłowicka, Lipowa, Łowiecka, Łuka-
siewicza, Łukowa, Maślaków, Opolska, Oświę-

HARMONOGRAM WYWOZU ODPADÓW SEGREGOWANYCH GROMADZONYCH 
W POJEMNIKACH O POJEMNOŚCI OD 120 L DO 1100 L

RUDA – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 15.06.2023, 13.07.2023, 
10.08.2023, 07.09.2023, 05.10.2023, 

03.11.2023(!), 30.11.2023, 29.12.2023(!)
RUDA – PLASTIK, PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK
Niezamieszkałe: 16.06.2023, 14.07.2023, 

11.08.2023, 08.09.2023, 06.10.2023, 
04.11.2023(!), 01.12.2023, 30.12.2023(!)

NOWY BYTOM – SZKŁO
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 02.10.2023, 
30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023(!)

NOWY BYTOM –  PLASTIK, PAPIER
Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 14.06.2023, 12.07.2023, 
09.08.2023, 06.09.2023, 04.10.2023, 

02.11.2023(!), 29.11.2023, 28.12.2023(!)
WIREK – SZKŁO, PLASTIK, PAPIER

28.11.2023, 12.12.2023, 27.12.2023(!)
KOCHŁOWICE – ŚRODA:

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 
26.07.2023, 09.08.2023, 23.08.2023, 
06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 

18.10.2023, 02.11.2023(!), 15.11.2023, 
29.11.2023, 13.12.2023, 28.12.2023(!)

WIREK – CZWARTEK: 
01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 
13.07.2023, 27.07.2023, 10.08.2023, 
24.08.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 

05.10.2023, 19.10.2023, 03.11.2023(!), 
16.11.2023, 30.11.2023, 14.12.2023, 

29.12.2023(!)
BYKOWINA – PIĄTEK:

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 
14.07.2023, 28.07.2023, 11.08.2023, 
25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 

06.10.2023, 20.10.2023, 04.11.2023(!), 
17.11.2023, 01.12.2023, 15.12.2023, 

30.12.2023(!)
NOWY BYTOM – PONIEDZIAŁEK:

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 

17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 
20.11.2023, 04.12.2023, 18.12.2023

CHEBZIE ORZEGÓW – WTOREK:
06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 

18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 
29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 
21.11.2023, 05.12.2023, 19.12.2023

GODULA – ŚRODA:

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 
22.11.2023, 06.12.2023, 20.12.2023

RUDA – CZWARTEK:
09.06.2023(!), 22.06.2023, 

06.07.2023, 20.07.2023, 03.08.2023, 
18.08.2023(!)31.08.2023, 14.09.2023, 
28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 
09.11.2023, 23.11.2023, 07.12.2023, 

21.12.2023

cimska, Pieczarek, Piłsudskiego, Radoszowska, 
Rydzów, Świętochłowicka, Tunkla, Wschodnia, 
Wyzwolenia, Żymły

HALEMBA
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: 1 Maja 7, 21 i 23 nieparzyste, 1 Maja 8 
, Borowa, Energetyków, Grabowa, Kosynierów, 
Leśna, Międzyblokowa, Miodowa, Modrze-
wiowa, Olszynowa, Racławicka, Solidarności, 
Zamenhofa

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: 1 Maja od 18 do 60 parzyste, 1 Maja od 
55 do 123 nieparzyste , Brodzińskiego, Brze-
chwy, Gałczyńskiego, Gojawiczyńskiej, Gra-
niczna, Grodzka, Halembska, Jadwigi Śląskiej, 
Kłodnicka, Kukuczki, Lexa, Łużycka, Mazurska, 
Młyńska, Nowy Świat, Poniatowskiego, Sejmu 
Śląskiego, Skargi

BYKOWINA
PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, PIĄTEK

ULICE: Brygadzistów, Brygadzistów, Chrobrego, 
Drażyka, Drozdów, Górnośląska, Grzegorzka, 
Gwarecka, Kanarków, Karskiego, Kombajnistów, 
Kopalniana, Korfantego 19,21,58, Okrężna, Po-

loczka, Pordzika, Pośpiecha, Siekiela, Sikorek, 
Skowronków, Sławika, Szpaków, Szramka, Sztol-
niowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, Zgrzebnioka

WTOREK i CZWARTEK
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Katowicka, Korfan-
tego (Oprócz 19, 21, 58), Kręta, Prosta, Rymera, 
Wita Stwosza, Zgody

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Bocianów, Gilów, Gołębi, Krzywoustego, 
Kukułcza, Plebiscytowa, Potyki

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
PONIEDZIAŁEK, ŚRODA, PIĄTEK

ULICE:  Akacjowa, Podlas, Przelotowa
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE: Bogusławskiego, Bytomska Do 24, Dwor-
cowa, Fabryczna, Fojkisa, Kopalnia Karol, Kró-
lowej Jadwigi, Latki, Lipa, Lipińska, Owocowa, 
Pawła, Piaseczna, Piechy, Plac Szkolny, Przedto-
rze, Puszkina 

PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
ULICE: Goduli, Hlonda, Joanny, Modrzejewskiej, 
Przedszkolna, Solskiego, Stara

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Bytomska Od 26, Czapli, Czereśniowa, 
Floriana, Gliwicka, Grunwaldzka, Imieli, Janty, 

Kolbego, Młodego Górnika, Nowaka, Orzegow-
ska, Plac Niepodległości, Rencistów, Skalna, 
Stroma, Tiałowskiego

WIREK
PONIEDZIAŁEK i CZWARTEK

ULICE:  1 Maja, Bielszowicka, Bytomskiego, 
Dąbrowskiego, Fitelberga, Jankowskiego, Kato-
wicka 1B, Kąpielowa, Kempnego, Nowary, Pocz-
towa, Polna, Rejtana, Szopena, Ściegiennego, 
Targowa, Wyzwolenia 

PONIEDZIAŁEK i PIĄTEK
ULICE:  Elsnera, Jarzębinowa, Osiedlowa, Ro-
botnicza

PONIEDZIAŁEK i ŚRODA
ULICE:  Joliot Curie, Magdziorza, Różyckiego, 
Żwirki i Wigury

WTOREK i PIĄTEK
ULICE: Kałusa, Katowicka, Kopernika, Krasiń-
skiego, Kubiny, Kunickiego, Lecha, Licealna, 
Nowary, Obrońców Westerpla� e, Okopowa, 
Paderewskiego, Sienkiewicza, Strażacka, Szyb 
Andrzeja, Teatralna, Tuwima

WTOREK i CZWARTEK
ULICE: Główna, Gwiżdża

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 13.06.2023, 11.07.2023, 

08.08.2023, 05.09.2023, 03.10.2023, 
31.10.2023, 28.11.2023, 27.12.2023(!)

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA 
– SZKŁO

Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK
Niezamieszkałe: 16.06.2023, 14.07.2023, 

11.08.2023, 08.09.2023, 13.10.2023, 
17.11.2023, 15.12.2023

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA 
– PLASTIK

Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 09.10.2023, 
13.11.2023, 11.12.2023

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA  
– PAPIER

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA
Niezamieszkałe: 14.06.2023, 12.07.2023, 

09.08.2023, 06.09.2023, 11.10.2023, 
15.11.2023, 13.12.2023

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA 
– ZABUDOWA WIELORODZINNA

PLASTIK – PONIEDZIAŁE, PAPIER – WTOREK, 
SZKŁO – ŚRODA

BIELSZOWICE, KOCHŁOWICE, HALEMBA 
– NIEZAMIESZKAŁE 

ULICE: Al. Dworcowa, Cynkowa, Dunikowskie-
go, Energetyków, Gliniana, Główna, Jagiełły, Jó-
zefa, Leśna, Miodowa, Moniuszki, Pasieczna, 
Solidarności, Śląska, Tunkla, Wideckiego, Za-
menhofa
SZKŁO – 05.07.2023, 02.08.2023, 30.08.2023, 

27.09.2023, 25.10.2023, 22.11.2023, 
20.12.2023

PLASTIK – 03.07.2023, 31.07.2023, 
28.08.2023, 25.09.2023, 23.10.2023, 

20.11.2023, 18.12.2023
PAPIER –04.07.2023, 01.08.2023, 29.08.2023, 

26.09.2023, 24.10.2023, 21.11.2023, 
19.12.2023

ULICE: Armii Krajowej, Borówkowa, Halembska, 
Harcerska, Jagodowa, Kokota, Kuźników, Lexa, 

Młyńska, Nowy Świat, Oświęcimska, Pakuły, 
Podlaska, Prusa, Sokolska, Szyb Artura, Wirec-
ka, Wyzwolenia

SZKŁO – 14.06.2023, 12.07.2023, 
09.08.2023(!), 06.09.2023, 04.10.2023, 

01.11.2023, 29.11.2023, 27.12.2023
PLASTIK – 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 02.10.2023, 
30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023(!)

PAPIER – 13.06.2023, 11.07.2023, 08.08.2023, 
05.09.2023, 03.10.2023, 31.10.2023, 

28.11.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Bielszowicka, Bratnia, Brzozowa, Burszki, 
Gajowa, Husarska, Kaczmarka, Kamienna, Kłod-
nicka, Kochłowicka, Kowaczka, Krzywa, Ks. Nie-
dzieli, Ligocka, Łukasiewicza, Młodzieżowa, 
Obrońców Pokoju, Panewnicka, Poligonowa, 
Poniatowskiego, Powstańców Śląskich, Rado-
szowska, Skargi, Solna, Strzelecka, Studzienna, 
Śmiłowicka, Traugu� a, Wilcza, Zacisze

SZKŁO – 21.06.2023, 19.07.2023, 16.08.2023, 
13.09.2023, 11.10.2023, 08.11.2023, 

06.12.2023
PLASTIK – 19.06.2023, 17.07.2023, 

14.08.2023, 11.09.2023, 09.10.2023, 
06.11.2023, 04.12.2023

PAPIER – 20.06.2023, 18.07.2023, 
12.08.2023(!), 12.09.2023, 10.10.2023, 

07.11.2023, 05.12.2023
ULICE: 1 Maja, Górna, Hubalczyków, Jacka, Kin-
gi, Kochłowicka, Na Piaski, Pancernych, Piłsud-
skiego, Reja, Schulza, Szkolna, Szymanowskiego, 
Świętojańska, Zielona, Żymły
SZKŁO – 28.06.2023, 26.07.2023, 23.08.2023, 

20.09.2023, 18.10.2023, 15.11.2023, 
13.12.2023 

PLASTIK – 26.06.2023, 24.07.2023, 
21.08.2023, 18.09.2023, 16.10.2023, 

13.11.2023, 11.12.2023
PAPIER – 27.06.2023, 25.07.2023, 22.08.2023, 

19.09.2023, 17.10.2023, 14.11.2023, 
12.12.2023
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW ZMIESZANYCH
W POJEMNIKACH OD 120L DO 1100L, ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA

RUDA 
ULICE: Piastowska, Ballestremów, Na Łąkach, 
Potokowa, Sprusa

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 
17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 

20.11.2023(*), 04.12.2023, 18.12.2023(*)
ULICE: Kilińskiego, Lema, Miłosza, Nałkowskiej, 
Norwida, Pohla, Staszica, Wincentego, Wyleżo-
ła, Żeromskiego

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Brańskiego, Maków, Nad Bytomką, So-
bieskiego, Wenus

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Bratków, Chryzantem, Gierałtowskiego, 
Jana Dobrego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, Ma-
gazynowa, Narcyzów, Storczyków, Zwycięstwa 

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 18.08.2023(!), 

31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Przy Kolei, Słowiańska, Wolności

05.06.2023, 12.06.2023, 26.06.2023, 
10.07.2023, 24.07.2023, 07.08.2023, 
21.08.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 
02.10.2023, 16.10.2023, 30.10.2023, 

13.11.2023(*), 27.11.2023, 11.12.2023(*), 
25.12.2023

ULICE: Achtelika, Astrów, Bujoczka, Kędzierzyń-
ska, Matejki, Maya, Mickiewicza, Sieronia, Skło-
dowskiej, Wieniawskiego

13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 
25.07.2023, 08.08.2023, 22.08.2023, 
05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 

17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023(*), 
28.11.2023, 12.12.2023(*), 27.12.2023(!)

ULICE: Bankowa, Janasa, Konopnickiej, Kościel-
na, Ligonia, Miarki, Noworudzka, Plac Chopina, 
Porębska, Powstańców, Promienna, Smołki, Sta-
nisława, Szyb Powietrzny, Szyb Walenty

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 
26.07.2023, 09.08.2023, 23.08.2023, 
06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 

18.10.2023, 02.11.2023(!), 15.11.2023(*), 
29.11.2023, 13.12.2023(*), 28.12.2023(!)

ULICE: Morcinka, Orzegowska, Spacerowa, Sta-
rowiejska, Szczęść Boże, Żeleńskiego

01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 
13.07.2023, 27.07.2023, 10.08.2023, 
24.08.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 

05.10.2023, 19.10.2023(!), 02.11.2023, 
16.11.2023(*), 30.11.2023, 14.12.2023(!)(*), 

28.12.2023

WIREK
ULICE: Główna, Kałusa, Katowicka do 47, Kubiny, 
Kunickiego, Licealna, Niedurnego do 13, Okopo-
wa, Robotnicza, Rostka, Słowackiego, Strażacka

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Bielszowicka do 36, Borówkowa, Brata 
Alberta, Dębowa, Gabora, Jankowskiego, Karło-
wicza, Kolberga, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, 
Ludowa, Magdziorza, Maliszewskiego, Mosto-
wa, Noskowskiego, Nowa, Ogińskiego, Olimpij-
ska, Piaskowa, Polna, Polna, Radosna, Sygietyń-
skiego, Szeligowskiego, Szyb Aliny, Wiejska, 
Wodna, Wrzosowa, Żwirki i Wigury

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Czajkowskiego, Długosza, Kąpielowa, 
Nowary, Nowoka, Rejtana, Spokojna, Wyzwole-
nia od 152 do 217

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 18.08.2023(!), 

31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Obrońców Westerplatte, Szyb Andrzeja

10.06.2023(!), 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 19.08.2023(!), 

01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 
13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 

24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)
ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Bytomskiego, 

Dąbrowskiego, Korczaka, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Różyckiego, Szopena

07.06.2023, 14.06.2023, 28.06.2023, 
12.07.2023, 26.07.2023, 09.08.2023, 
23.08.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 
04.10.2023, 18.10.2023, 01.11.2023, 

15.11.2023, 29.11.2023(*), 13.12.2023, 
27.12.2023(*)
NOWY BYTOM

ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, 
Niedurnego 125, Nowobytomska

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 
17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 

20.11.2023(*), 04.12.2023, 18.12.2023(*)
ULICE: Chorzowska, Hallera do 18, Lisia, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Hallera od 18, Konstytucji, Łączna, Mar-
kowej, Mieszka I, Żelazna

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 17.08.2023(!), 

30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Czarnoleśna, Kazimierza, Niedurnego do 
101, Planty Kowalskiego, Tołstoja

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 18.08.2023(!), 

31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE
ULICE: Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Lipiń-
ska (ogródki), Nowobytomska (ogródki), Sty-
czyńskiego (ogródki), Solskiego (ogródki),  Sza-
franka (ogródki),  Zabrzańska (ogródki)

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 
17.07.2023, 31.07.2023, 14.08.2023, 
28.08.2023, 11.09.2023, 25.09.2023, 
09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023, 

20.11.2023(*), 04.12.2023, 18.12.2023(*)
ULICE: Bytomska, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Jan-
ty, Orzegowska, Plac Niepodległości, Plater, 
Rencistów, Skalna, Stara, Stroma, Szyb Zofii, 
Warszawska

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Do-
roszewskiego, Gagarina, Jesionowa, Leszczyno-
wa, Olchowa, Owocowa, Romera, Sierpińskie-
go, Smoluchowskiego, Wołkowa

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 16.08.2023, 
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Jaracza, Lipińska (oprócz ogródków), 
Wysockiej

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 17.08.2023, 
31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Mateusza

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 

13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 
24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)

BYKOWINA
ULICE: Boczna (ogródki), Drozdów, Górnośląska 
(Poza 31 i 32), Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka 
od 68, Kopalniana, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, 
Pordzika, Potyki, Prosta, Siekiela, Wita Stwosza

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 16.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Górnośląska 31 i 32

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 16.08.2023, 
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 
22.11.2023, 06.12.2023, 20.12.2023

ULICE: 11 Listopada, Chrobrego, Korfantego, 
Kręta, Rymera, Sikorek, Skowronków, Słowików, 
Szramka, Szybowa, Wilka

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 
20.07.2023, 03.08.2023, 17.08.2023, 
31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)

BIELSZOWICE
ULICE: Admiralska, Basenowa, Bielszowicka, 
Broniewskiego, Cicha, Cynkowa, Gliniana, Głów-
na, Husarska, Jasna, Jordana, Kasprowicza, Ko-
kota do 167A/2, Kossaka, Kowaczka, Niska, 
Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pasieczna, 
Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców Ślą-
skich, Prostopadła, Rycerska, Sportowców, Szpi-
talna, Ułańska, Ustronna, Wideckiego, Wierz-
bowa, Wysoka

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 12.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023, 19.12.2023(*)
ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Jaworowa, Jodłowa, Kokota od 170 do 
260, Krzywa, Kwiatowa, Lelewela, Na Piaski, 
Niedzieli, Noblistów Śląskich, Słoneczna, Szkol-
na, Twaruszki, Wiosenna, Wspólna, Wypoczyn-
kowa, Zajęcza

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 
19.07.2023, 02.08.2023, 16.08.2023, 
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 
11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023, 

22.11.2023(*), 06.12.2023, 20.12.2023(*)
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hru-
bego, Jasińskiego, Jedności, Kingi, Kokota od 
260, Komuny Paryskiej, Łokietka, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Pawłowska, Pionierów, 
Pogodna, Poznańska, Szymanowskiego, Węzło-
wa, Wróblewskiego, Zielona

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 
13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 

24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)

KOCHŁOWICE
ULICE: Borowików, Cegielniana, Ciasna, Gaiko-
wa, Grzybowa, Huculska, Jacka, Kłosowa, Ko-
chanowskiego, Kochłowicka, Krakusa, Krańco-
wa, Letnia, Łąkowa, Oświęcimska od 134 do 136 
parzyste i od 139 do 151A nieparzyste, Piecza-
rek, Piłsudskiego, Pomorska, Poranna, Rybna, 
Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrańska, Wetera-
nów, Żymły

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 
18.07.2023, 01.08.2023, 12.08.2023(!), 

29.08.2023, 12.09.2023, 26.09.2023, 
10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023(*), 
21.11.2023, 05.12.2023(*), 19.12.2023

ULICE: Aroniowa, Borówkowa, Chmielna, Do 
Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodowa, Jeży-
nowa, Kaszubska, Kwapulińskiej, Malinowa, 
Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, 
Oświęcimska od 148 parzyste i od 159 nieparzy-
ste, Poziomkowa, Prusa, Pukowca, Reja, Rogo-
zińskiego, Sadowa, Siewna, Staffa, Szyb Artura, 
Średnia, Warmińska, Wirecka, Wrocławska, Wy-
zwolenia

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 

13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023(*), 
24.11.2023, 08.12.2023(*), 22.12.2023

ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, 
Dojazdowa, Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, 
Józefa, Klasztorna, Klonowa, Malczewskiego, 
Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, 
Wyspiańskiego, Zjednoczenia, Zygmunta Stare-
go

02.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 
11.07.2023, 25.07.2023, 08.08.2023, 
22.08.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 
03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 

14.11.2023, 28.11.2023(*), 12.12.2023, 
30.12.2023(!)(*)

ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, 
Brzozowa, Cyprysowa, Długa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, Jana, Ka-
mienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, Mazo-
wiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska 
od 58 do 132 parzyste i od 75 do 133 nieparzy-
ste, Radoszowska, Strzelecka, Szkolna, Tęczowa, 
Warsztatowa, Wschodnia, Ziemska, Żurawia

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 
14.07.2023, 28.07.2023, 11.08.2023, 
25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 
06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 

17.11.2023, 01.12.2023(*), 15.12.2023, 
29.12.2023(*)

HALEMBA
ULICE: Burszki, Energetyków, Kaczmarka, Kłod-
nicka, Kochłowicka, Łanowa, Makowa, Mazur-
ka, Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej od 1 
do 10, Panewnicka, Sosnowa, Traugutta, Zaci-
sze, Zamenhofa, Żytnia

01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 
13.07.2023, 27.07.2023, 10.08.2023, 
24.08.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 
05.10.2023, 19.10.2023, 02.11.2023, 

16.11.2023(*), 30.11.2023, 14.12.2023(*), 
28.12.2023

ULICE: 1 Maja od 2 do 32 parzyste i od 10 do 27 
nieparzyste, Asnyka, Bagienna, Cisowa, Granicz-
na, Krucza, Lexa, Kuźnicka, Ligocka, Mikołow-
ska, Miła, Miodowa, Piękna, Skargi, Poniatow-
skiego, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, 
Solidarności, Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowic-
ka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 
14.07.2023, 28.07.2023, 11.08.2023, 
25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 
06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 

17.11.2023(*), 01.12.2023, 15.12.2023(*), 
29.12.2023

ULICE: 1 Maja od 36 do cmentarza parzyste i od 
105 do 139 nieparzyste, Chłopska, Czwartaków, 
Dąbrowskiej, Dziewanny, Hubalczyków, Juna-
ków, Jutrzenki, Kuncewiczowej, Maczka, Majo-
wa, Mała, Marzanny, Nowy Świat od 1 do 59 
nieparzyste i od 4 do 50 parzyste, Orzeszkowej 
od 14 do 71, Osieckiej, Pancernych, Poświatow-
skiej, Rodziewiczówny, Schulza, Skośna, Sobót-
ki, Strzelców Bytomskich, Szymborskiej, Święto-
jańska, Zapolskiej

02.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 
11.07.2023, 25.07.2023, 08.08.2023, 
22.08.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 
03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 

14.11.2023(*), 28.11.2023, 12.12.2023(*), 
30.12.2023(!)

ULICE: 1 Maja Nieparzyste od 33 do 93, Armii 
Krajowej, Halembska, Harcerska, Jadwigi Ślą-
skiej, Kurpiowska, Kuźników, Łowicka, Łużycka, 
Marciniaka, Mazurska, Nowy Świat 58 i 58A pa-
rzyste i od 65 do 71 nieparzyste, Pakuły, Piwna, 
Podgórska, Ratki, Rolnicza, Sokolska, Staropol-
ska

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 
26.07.2023, 09.08.2023, 23.08.2023, 
06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 

18.10.2023, 28.10.2023(!), 15.11.2023(*), 
29.11.2023, 13.12.2023(*), 27.12.2023

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Jaronia, Jastrzębia, 
Kończycka, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, 
Młyńska, Morska, Nowy Świat od 66 parzyste 
i od 81 nieparzyste, Orla, Podlaska, Romantycz-
na, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, 
Żeliwna

12.06.2023, 26.06.2023, 10.07.2023, 
24.07.2023, 07.08.2023, 21.08.2023, 
04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 

16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023(*), 
27.11.2023, 11.12.2023(*), 23.12.2023(!)

ULICE: Borowa, Leśna
09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 

20.07.2023, 03.08.2023, 17.08.2023, 
31.08.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 
12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023, 

23.11.2023(*), 07.12.2023, 21.12.2023(*)
ULICE: Brzechwy, Gałczyńskiego, Parandowskie-
go

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 18.08.2023, 
01.09.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 
13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023, 

24.11.2023(*), 08.12.2023, 22.12.2023(*)

(*) - nie dotyczy nieruchomości  
wykorzystywanych na cele  

rekreacyjno-wypoczynkowe i domków 
letniskowych

HARMONOGRAM WYWOZU 
ODPADÓW SEGREGOWANYCH 

GROMADZONYCH W DZWONACH 
I KOSZACH SIATKOWYCH

PAPIER,  SZKŁO KOCHŁOWICE, HALEMBA, 
PLASTIK  

HALEMBA, BIELSZOWICE
Zabudowa wielorodzinna – PONIEDZIAŁEK
Niezamieszkałe: 12.06.2023, 10.07.2023, 

07.08.2023, 04.09.2023, 02.10.2023, 
30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023(!)

PAPIER,  SZKŁO – BYKOWINA, NOWY BYTOM, 
PLASTIK – BYKOWINA

Zabudowa wielorodzinna – WTOREK
Niezamieszkałe: 13.06.2023, 11.07.2023, 

08.08.2023, 05.09.2023, 03.10.2023, 
31.10.2023, 28.11.2023, 27.12.2023(!)

PAPIER,  SZKŁO – WIREK, BIELSZOWICE, 
PLASTIK – WIREK, KOCHŁOWICE

Zabudowa wielorodzinna – ŚRODA

Niezamieszkałe: 14.06.2023, 12.07.2023, 
09.08.2023, 06.09.2023, 04.10.2023, 

02.11.2023(!), 29.11.2023, 28.12.2023(!)
PAPIER, PLASTIK, SZKŁO – GODULA, 

ORZEGÓW, CHEBZIE
Zabudowa wielorodzinna – CZWARTEK

Niezamieszkałe: 15.06.2023, 13.07.2023, 
10.08.2023, 07.09.2023, 05.10.2023, 

03.11.2023(!), 30.11.2023, 29.12.2023(!)
PAPIER,  SZKŁO – RUDA, PLASTIK  

– RUDA, NOWY BYTOM
Zabudowa wielorodzinna – PIĄTEK

Niezamieszkałe: 16.06.2023, 14.07.2023, 
11.08.2023, 08.09.2023, 06.10.2023, 

04.11.2023(!), 01.12.2023, 30.12.2023(!)

www.wiadomoscirudzkie.pl 13 OGŁOSZENIA | 7.06.2023



HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW  
ULEGAJĄCYCH BIODEGRADACJI 
ZABUDOWA WIELORODZINNA

WIREK – WTOREK
NOWY BYTOM, HALEMBA, KOCHŁOWICE – ŚRODA

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE, BYKOWINA, BIELSZOWICE 
– CZWARTEK

RUDA – PIĄTEK 
ZABUDOWA JEDNORODZINNA I NIEZAMIESZKAŁA

HALEMBA
ULICE: Borowa, Brzechwy, Burszki, Energetyków, Gałczyń-
skiego, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochłowicka, Leśna, Łanowa, 
Makowa, Mazurka, Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej 
od 1 do 10, Panewnicka, Parandowskiego, Sosnowa, Trau-
gutta, Zacisze, Zamenhofa, Żytnia 

10.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.202320.07.2023, 
03.08.2023, 17.08.2023, 31.08.2023, 14.09.2023, 

28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023(*), 
23.11.2023, 21.12.2023

ULICE: 1 Maja od 2 do 32 parzyste i od 10 do 27 nieparzyste, 
Asnyka, Bagienna, Cisowa, Graniczna, Krucza, Kuźnicka, Le-
xa, Ligocka, Mikołowska, Miła, Miodowa, Piękna, Poniatow-
skiego, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Skargi, Solidarności, 
Studzienna, Szczudlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wi-
śniowa, Wyżynna

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 21.07.2023, 
04.08.2023, 18.08.2023, 01.09.2023, 15.09.2023, 

29.09.2023, 13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023(*), 
24.11.2023, 22.12.2023

ULICE: 1 Maja od 36 do cmentarza parzyste i od 105 do 139 
nieparzyste, Chłopska, Czwartaków, Dąbrowskiej, Dziewan-
ny, Hubalczyków, Junaków, Jutrzenki, Kuncewiczowej, Macz-
ka, Majowa, Mała, Marzanny, Nowy Świat od 1 do 59 niepa-
rzyste i od 4 do 50 parzyste, Orzeszkowej od 14 do 71, 
Osieckiej, Pancernych, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Schulza, Skośna, Sobótki, Strzelców Bytomskich, Szymbor-
skiej, Świętojańska, Zapolskiej

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 18.07.2023, 
01.08.2023, 12.08.2023(!), 29.08.2023, 12.09.2023, 
26.09.2023, 10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023(*), 

21.11.2023, 19.12.2023
ULICE: 1 Maja od 33 do 93 nieparzyste, Armii Krajowej, Ha-
lembska, Harcerska, Jadwigi Śląskiej, Kurpiowska, Kuźników, 
Łowicka, Łużycka, Marciniaka, Mazurska, Nowy Świat 58 i 58A 
parzyste i od 65 do 71 nieparzyste, Pakuły, Piwna, Podgór-
ska, Ratki, Rolnicza, Sokolska, Staropolska

07.06.2023, 21.06.2023, 05.07.2023, 19.07.2023, 
02.08.2023, 16.08.2023, 30.08.2023, 13.09.2023, 

27.09.2023, 11.10.2023, 25.10.2023, 08.11.2023(*), 
22.11.2023, 20.12.2023

ULICE: Antyczna, Beskidzka, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, 
Lubuska, Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, Nowy 
Świat od 66 parzyste i od 81 nieparzyste, Orla, Podlaska, Ro-
mantyczna, Rybnicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Że-
liwna

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 17.07.2023, 
31.07.2023, 14.08.2023, 28.08.2023, 11.09.2023, 

25.09.2023, 09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023(*), 
20.11.2023, 18.12.2023

KOCHŁOWICE
ULICE: Borowików, Cegielniana, Ciasna, Gaikowa, Grzybowa, 
Huculska, Jacka, Kłosowa, Kochanowskiego, Kochłowicka, 
Krakusa, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Oświęcimska od 134 do 
136 parzyste i od 139 do 151A nieparzyste, Pieczarek, Pił-
sudskiego, Pomorska, Poranna, Rybna, Rydzów, Rzeczna, 
Sudecka, Tatrzańska, Weteranów, Żymły

10.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 20.07.2023, 
03.08.2023, 17.08.2023, 31.08.2023, 14.09.2023, 

28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023(*), 
23.11.2023, 21.12.2023

ULICE: Aroniowa, Borówkowa, Chmielna, Do Gródka, Głogo-
wa, Handlowa, Jagodowa, Jeżynowa, Kaszubska, Kwapuliń-
skiej, Malinowa, Mrówcza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, 
Oświęcimska od 148 parzyste i od 159 nieparzyste, Poziom-
kowa, Prusa, Reja, Rogozińskiego, Sadowa, Siewna, Staffa, 
Szyb Artura, Średnia, Warmińska, Wirecka, Pukowca, Wro-
cławska, Wyzwolenia

09.06.2023, 23.06.2023, 07.07.2023, 21.07.2023, 
04.08.2023, 18.08.2023, 01.09.2023, 15.09.2023, 

29.09.2023, 13.10.2023, 27.10.2023, 10.11.2023(*), 
24.11.2023, 22.12.2023

ULICE: Aleja Dworcowa, Barbary, Do Dworca, Dojazdowa, 
Drobna, Dunikowskiego, Jagiełły, Józefa, Klasztorna, Klono-
wa, Malczewskiego, Moniuszki, Oddziałów Młodzieży Po-
wstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Święto-
chłowicka, Tunkla, Turskiego, Warneńczyka, Wyspiańskiego, 
Zjednoczenia, Zygmunta Starego

01.06.2023, 15.06.2023, 29.06.2023, 13.07.2023, 
27.07.2023, 10.08.2023, 24.08.2023, 07.09.2023, 
21.09.2023, 05.10.2023, 19.10.2023, 02.11.2023, 

16.11.2023(*), 30.11.2023, 28.12.2023

ULICE: Bałtycka, Batorego, Bończyka, Bratnia, Brzozowa, Cy-
prysowa, Długa, Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Grobla 
Kolejowa, Jana, Kamienna, Karolinki, Łukasiewicza, Łukowa, 
Mazowiecka, Młodzieżowa, Opolska, Oświęcimska od 58 do 
132 parzyste i od 75 do 133 nieparzyste, Radoszowska, 
Szkolna, Strzelecka, Tęczowa, Warsztatowa, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

02.06.2023, 16.06.2023, 30.06.2023, 14.07.2023, 
28.07.2023, 11.08.2023, 25.08.2023, 08.09.2023, 
22.09.2023, 06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 

17.11.2023(*), 01.12.2023, 29.12.2023
BIELSZOWICE
ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Dolna, Gęsia, Górna, Jawo-
rowa, Jodłowa, Kokota od 170 do 260 parzyste i od 179 do 
255 nieparzyste, Krzywa, Niedzieli, Kwiatowa, Lelewela, Na 
Piaski, Noblistów Śląskich, Słoneczna, Szkolna, Twaruszki, 
Wiosenna, Wspólna, Wypoczynkowa, Zajęcza

14.06.2023, 28.06.2023, 12.07.2023, 26.07.2023, 
09.08.2023, 23.08.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 

04.10.2023, 18.10.2023, 04.11.2023(!), 15.11.2023(*), 
29.11.2023, 27.12.2023

ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Hrubego, Jasiń-
skiego, Jedności, Kingi, Kokota od 300, Komuny Paryskiej, 
Łokietka, Mierosławskiego, Narutowicza, Pawłowska, Pio-
nierów, Pogodna, Poznańska, Szymanowskiego, Węzłowa, 
Wróblewskiego, Zielona

16.06.2023, 30.06.2023, 14.07.2023, 28.07.2023, 
11.08.2023, 25.08.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 

06.10.2023, 20.10.2023, 03.11.2023, 17.11.2023(*), 
01.12.2023, 29.12.2023

ULICE: Admiralska, Basenowa, Bielszowicka, Broniewskiego, 
Cicha, Cynkowa, Gliniana, Główna, Husarska, Jasna, Jorda-
na, Kasprowicza, Kokota do 152 parzyste i do 167 nieparzy-
ste, Kossaka, Kowaczka, Niska, Obrońców Pokoju, Partyzan-
tów, Pasieczna, Piernikarczyka, Poligonowa, Powstańców 
Śląskich, Prostopadła, Rycerska, Sportowców, Szpitalna, 
Ułańska, Ustronna, Wideckiego, Wierzbowa, Wysoka

13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 25.07.2023, 
08.08.2023, 22.08.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 

03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023(*), 
28.11.2023, 30.12.2023(!)

WIREK
ULICE: 1 Maja od 144 do 166, Borówkowa, Czajkowskiego, 
Dębowa, Kąpielowa, Kolonia Zwycięstwa, Krótka, Licealna, 
Mostowa, Nowa, Nowary, Nowoka, Obrońców Westerplat-
te, Olimpijska, Osiedlowa, Polna, Rostka, Różyckiego, Spo-
kojna, Strażacka, Szyb Aliny, Szyb Andrzeja, Wrzosowa, Wy-
zwolenia od 152 do 217

05.06.2023, 19.06.2023, 03.07.2023, 17.07.2023, 
31.07.2023, 14.08.2023, 28.08.2023, 11.09.2023, 

25.09.2023, 09.10.2023, 23.10.2023, 06.11.2023(*), 
20.11.2023, 18.122023

ULICE: Brata Alberta, 1 Maja 168-380, Bielszowicka do 36, 
Bytomskiego, Dąbrowskiego, Długosza, Gabora, Główna do 
20, Jankowskiego, Kałusa, Karłowicza, Katowicka do 47, Kol-
berga, Korczaka, Kubiny, Kunickiego, Kupiecka, Ludowa, 
Magdziorza, Maliszewskiego, Niedurnego do 13, Noskow-
skiego, Ogińskiego, Okopowa, Piaskowa, Pocztowa, Rado-
sna, Rejtana, Robotnicza, Ogińskiego, Okopowa, Piaskowa, 
Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza

06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 18.07.2023, 
01.08.2023, 16.08.2023(!), 29.08.2023, 12.09.2023, 
26.09.2023, 10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023(*), 

21.11.2023, 19.122023
BYKOWINA – WSZYSTKIE ULICE

03.06.2023, 13.06.2023, 27.06.2023, 11.07.2023, 
25.07.2023, 08.08.2023, 22.08.2023, 05.09.2023, 
19.09.2023, 03.10.2023, 17.10.2023, 31.10.2023, 

14.11.2023, 28.11.2023(*), 12.12.2023
RUDA – WSZYSTKIE ULICE

09.06.2023(!), 22.06.2023, 06.07.2023, 20.07.2023, 
03.08.2023, 18.08.2023(!), 31.08.2023, 14.09.2023, 
28.09.2023, 12.10.2023, 26.10.2023, 09.11.2023(*), 

23.11.2023, 21.12.2023
GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – WSZYSTKIE ULICE
06.06.2023, 20.06.2023, 04.07.2023, 18.07.2023, 

01.08.2023, 17.08.2023(!), 29.08.2023, 12.09.2023, 
26.09.2023, 10.10.2023, 24.10.2023, 07.11.2023, 

21.11.2023(*), 05.12.2023
NOWY BYTOM – WSZYSTKIE ULICE

02.06.2023, 10.06.2023(!), 23.06.2023, 07.07.2023, 
21.07.2023, 04.08.2023, 19.08.2023(!), 01.09.2023, 

15.09.2023, 29.09.2023, 13.10.2023, 27.10.2023, 
10.11.2023(*), 24.11.2023, 22.12.2023

(*) nie dotyczy nieruchomości niezamieszkałych

HARMONOGRAM ODBIORU  
ODPADÓW WIELKOGABARYTOWYCH  

ZABUDOWA jEDNORODZINNA
KOCHŁOWICE

ULICE: Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodo-
wa, Jeżynowa, Kaszubska, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrów-
cza, Ondraszka, Opłotki, Orzechowa, Poziomkowa, Prusa, 
Rogozińskiego, Sadowa, Wirecka

06.09.2023
ULICE: Brzozowa, Chmielna, Ciasna, Huculska, Jacka, Żymły, 
Karolinki, Kochanowskiego, Weteranów, Krakusa, Krańcowa, 
Letnia, Łąkowa, Łowiecka, Łukasiewicza, Opolska, Oświęcim-
ska, Pomorska, Reja, Rybna, Siewna, Strzelecka, Tęczowa, 
Weteranów

20.09.2023
ULICE: Aleja Dworcowa, Bałtycka, Jana, Batorego, Bończyka, 
Bratnia, Cyprysowa, Długa, Żurawia, Dojazdowa, Dożynko-
wa, Drobna, Ziemska, Dzierżonia, Gajowa, Grobla Kolejowa, 
Zygmunta Starego, Józefa, Kamienna, Kasztanowa, Klono-
wa, Kłosowa, Malczewskiego, Mazowiecka, Młodzieżowa, 
Moniuszki, Wareńczyka, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, 
Wschodnia, Strumykowa, Radoszowska, Solna

04.10.2023
ULICE: Borowików, Gaikowa, Grzybowa, Maślaków, Piecza-
rek, Piłsudskiego, Poranna, Rydzów, Sudecka, Tatrzańska

18.10.2023
ULICE: Cegielniana, Kochłowicka, Rzeczna

02.11.2023(!)
ULICE: Tunkla, Barbary, Do Dworca, Dunikowskiego, Jagieł-
ły, Nasypowa, Pluty, Przemysłowa, Śląska, Świętochlowicka, 
Turskiego, Warsztatowa, Wyspiańskiego, Zjednoczenia

15.11.2023
ULICE:  Wyzwolenia od 1 do 150, Staffa, Szyb Artura, Śred-
nia, Warmińska, Wrocławska

29.11.2023
BIELSZOWICE

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Bukowa, Chroboka, Cicha, 
Cynkowa, Gęsia, Gliniana, Główna od 24, Jordana, Kokota, 
Kossaka, Kwiatowa, Lelewela, Niska, Partyzantów, Pasiecz-
na, Piernikarczyka, Powstańców Śl., Prostopadła, Równole-
gła, Słoneczna, Szpitalna, Wideckiego, Wierzbowa, Wspól-
na, Wysoka

05.09.2023
ULICE: Admiralska, Dolna, Górna, Hrubego, Husarska, Jasna, 
Kasprowicza, Kingi, Kowaczka, Łokietka, Niedzieli, Obrońców 
Pokoju, Pogodna, Poligonowa, Poznańska, Rycerska, Spor-
towców, Szkolna, Twaruszki, Ułańska, Wiosenna, Zajęcza

19.09.2023
ULICE: Bema, Bielszowicka od 91, Ustronna, Cedrowa, 
Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Wróblewskiego, 
Jedności, Pionierów, Komuny Paryskiej, Kunickiego, Miero-
sławskiego, Narutowicza

03.10.2023
ULICE: Na Piaski, Pawłowska, Budowlanych, Jaworowa, Jo-
dłowa, Krzywa, Szymanowskiego, Wypoczynkowa, Węzło-
wa, Zielona

17.10.2023
WIREK

ULICE: 1 Maja od 148 do 370, Bytomskiego, Dąbrowskiego, 
Joliot-Curie, Korczaka, Krasińskiego, Kupiecka, Osiedlowa, 
Pocztowa, Szopena, Ściegiennego

07.09.2023
ULICE: Fitelberga, Główna do 20, Gołębi, Gwiżdża, Kałusa, 
Katowicka do 54, Kubiny, Lecha, Obrońców Westerplatte, 
Okopowa, Robotnicza, Rostka, Sienkiewicza, Słowackiego, 
Strażacka, Szyb Andrzeja, Teatralna, Tuwima

21.09.2023
ULICE: Bocianów, Borówkowa, Brata Alberta, Dębowa, Ga-
bora, Ludowa, Magdziorza, Niedurnego do 13, Paderewskie-
go, Polna, Szyb Aliny, Targowa, Wodna, Wrzosowa, Żwirki 
I Wigury

05.10.2023
ULICE: Bielszowicka do 36, Czajkowskiego, Długosza, Jan-
kowskiego, Karłowicza, Kąpielowa, Kolberga, Kolonia Zwy-
cięstwa, Krótka, Licealna, Maliszewskiego, Mostowa, No-
skowskiego, Nowa od 28, Nowary, Nowoka, Ogińskiego, 
Piaskowa, Radosna, Rejtana, Różyckiego, Spokojna, Sygie-
tyńskiego, Szeligowskiego, Wiejska, Wyzwolenia od 152 do 
217

19.10.2023
RUDA

ULICE: Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzantem, Głowac-
kiego, Kokotek, Konwalii, Krokusów, Macieja, Magazynowa, 
Maków, Nad Bytomką, Narcyzów, Przy Kolei, Słowiańska, 
Storczyków, Wenus, Wolności, Zwycięstwa

14.09.2023
ULICE: Achtelika, Astrów, Dunajewskiego, Kędzierzyńska, 
Kilińskiego, Lema, Matejki, Maya, Mickiewicza, Miłosza, Nał-
kowskiej, Norwida, Różana, Sieronia, Skłodowskiej, Staszica, 
Wieniawskiego, Wincentego, Wyleżoła, Zabrzańska od 38 do 
72, Żeromskiego

28.09.2023
ULICE: Bankowa, Fiołków, Janasa, Konopnickiej, Kościelna, 
Ligonia, Magnolii, Miarki, Plac Chopina, Porębska, Powstań-
ców, Promienna, Sasanek, Smołki, Sobieskiego, Stanisława, 
Szyb Powietrzny, Szyb Walenty, Wawelska

12.10.2023
ULICE: Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Dobrego, Mie-
lęckiego, Morcinka, Na Łąkach, Orzegowska, Piastowska, 
Potokowa, Spacerowa, Sprusa, Starowiejska, Szczęść Boże, 
Szyb Bartosza, Żeleńskiego

26.10.2023 
BYKOWINA

ULICE: Brygadzistów, Drozdów, Grzegorzka, Kombajnistów, 
Sławika, Szpaków, Sztolniowa, Sztygarska, Szybowa, Wilka, 
Zgrzebnioka
08.09.2023
ULICE: 11 Listopada, Boczna, Chrobrego, Górnośląska, Gwa-
recka, Jagiellońska, Karskiego, Katowicka od 66, Kopalniana, 
Korfantego, Kręta, Krzywoustego, Kukułcza, Otylii, Plebiscy-
towa, Poloczka, Pordzika, Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, 
Sikorek, Skowronków, Słowików, Szramka, Wita Stwosza, 
Zgody

22.09.2023 
NOWY BYTOM

ULICE: Dobrej Nadziei, Furgoła, Grochowska, Kościuszki, 
Parkowa
11.09.2023
ULICE: Chorzowska, Hallera, Lisia, Lompy, Pileckiego, Plac 
Jana Pawła II, Pokoju, Ratowników, Rudzka, Spółdzielcza, 
Szarotek, Szymały
25.09.2023
ULICE: Konstytucji, Łączna, Markowej, Mieszka I, Podgórze, 
Wojska Polskiego, Żelazna
09.10.2023
ULICE: Czarnoleśna, Dworaka, Kazimierza, Niedurnego od 
14 do 107, Objazdowa, Planty Kowalskiego, Tołstoja

23.10.2023 
ORZEGÓW, GODULA, CHEBZIE

ULICE: Bytomska, Gliwicka, Hlonda, Janty, Orzegowska, Pla-
ter, Skalna, Stroma, Warszawska

12.09.2023
ULICE: Czereśniowa, Floriana, Goduli, Imieli, Kolbego, Plac 
Niepodległości, Rencistów, Stara, Tiałkowskiego

13.09.2023
ULICE: Jaracza, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Mateusza, 
Wysockiej

26.09.2023
ULICE: Akacjowa, Banacha, Ciołkowskiego, Doroszewskiego, 
Gagarina, Jesionowa, Leszczynowa, Olchowa, Owocowa, 
Romera, Sierpińskiego, Smoluchowskiego, Szyb Zofii, Woł-
kowa

27.09.2023
HALEMBA

ULICE: Armii Krajowej, Grodzka, Halembska, Harcerska, Ja-
dwigi Śląskiej, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lexa, Marci-
niaka, Pakuły, Sejmu Śląskiego, Sokolska, Staropolska

04.09.2023
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Kończycka, Lubuska, Łowicka, 
Łużycka, Makoszowska, Mazurska, Miedziana, Orla, Piwna, 
Podgórska, Ratki, Romantyczna, Rybnicka, Spiżowa, Srebr-
na, Urocza

18.09.2023
ULICE: Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Hubalczyków, 
Junaków, Jutrzenki, Maczka, Mała, Marzanny, Nowa do 21, 
Nowy Świat, Pancernych, Sobótki, Strzelców Bytomskich, 
Świętojańska

02.10.2023
ULICE: Burszki, Ks. Mazurka, Łanowa, Makowa, Odrzańska, 
Orzeszkowej do 10, Panewnicka, Sosnowa, Traugutta, Zaci-
sze

16.10.2023
ULICE: Jaronia, Jastrzębia, Młyńska, Morska, Podlaska, Rol-
nicza, Złota, Żeliwna

30.10.2023
ULICE: Bagienna, Brodzińskiego, Brzechwy, Gałczyńskiego, 
Gojawiczyńskiej, Kaczmarka, Kłodnicka, Kuźnicka, Ligocka, 
Miła, Nowowiejska, Parandowskiego, Poniatowskiego, Pta-
sia, Pułaskiego, Studzienna, Szczudlaka, Wyżynna, Żytnia

13.11.2023
ULICE: Asnyka, Cisowa, Energetyków, Grabowa, Krucza, Mi-
kołowska, Miodowa, Olszynowa, Piękna, Przyjazna, Racła-
wicka, Skargi, Solidarności, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, 
Wiśniowa, Zamenhofa

27.11.2023
ULICE: 1 Maja do 139, Borowa, Dąbrowskiej, Graniczna, 
Kuncewiczowej, Leśna, Majowa, Międzyblokowa, Modrze-
wiowa, Orzeszkowej od 14, Osieckiej, Poświatowskiej, Ro-
dziewiczówny, Schulza, Skośna, Szymborskiej, Zapolskiej

11.12.2023
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UWAGA! Wywóz odbywa się w godzinach pomiędzy 6:00 a 22:00  (!) – zmiana terminu ze względu na dzień świąteczny wolny od pracy

HARMONOGRAM ODBIORU POPIOŁU I ŻUŻLI 
Z GOSPODARSTW DOMOWYCH ZABUDOWA 

WIELORODZINNA I JEDNORODZINNA

GODULA, ORZEGÓW, CHEBZIE – WSZYSTKIE ULICE
30.08.2023, 13.09.2023, 27.09.2023, 11.10.2023, 
25.10.2023, 08.11.2023, 22.11.2023, 06.12.2023, 

20.12.2023
BYKOWINA – WSZYSTKIE ULICE

23.08.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 03.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
NOWY BYTOM – WSZYSTKIE ULICE

13.07.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 
19.10.2023, 03.11.2023(!), 16.11.2023, 30.11.2023, 

14.12.2023, 29.12.2023(!)
WIREK – WSZYSTKIE ULICE

10.07.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 27.11.2023, 

11.12.2023, 23.12.2023(!)
RUDA

ULICE: Astrów, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, Chryzantem, 
Fiołków, Janasa, Jaśminów, Kokotek, Konwalii, Kościelna, Kro-
kusów, Ligonia, Macieja, Magnolii, Maków, Miarki, Mickiewi-
cza, Mielęckiego, Morcinka, Narcyzów, Noworudzka, Plac 
Chopina, Porębska, Powstańców, Promienna, Raciborska, Ró-
żana, Sasanek, Sieronia, Skłodowskiej, Smołki, Spacerowa, 
Starowiejska, Staszica, Storczyków, Szczęść Boże, Szyb Po-
wietrzny, Szyb Walenty, Wawelska, Wenus, Wieniawskiego, 
Wolności, Żeleńskiego

11.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 27.12.2023(!)
ULICE: Achtelika, Ballestremów, Bankowa, Czempiela, Duna-
jewskiego, Gierałtowskiego, Głowackiego, Górnicza, Jana 
Dobrego, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Konopnickiej, Lema, 
Magazynowa, Matejki, Maya, Miłosza, Na Łąkach, Nad By-
tomką, Nałkowskiej, Norwida, Ogrodowa, Orzegowska, Pia-
stowska, Potokowa, Przy Kolei, Słowiańska, Sobieskiego, 
Sprusa, Stanisława, Szyb Bartosza, Wincentego, Wyleżoła, 
Zwycięstwa, Żeromskiego, 

12.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 02.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 28.12.2023(!)
BIELSZOWICE
ULICE: Bielszowicka, Cicha, Główna, Kasprowicza, Kokota do 
167 Nieparzyste, PCK, Piernikarczyka, Prostopadła, Równole-
gła, Szpitalna, Ustronna, Wideckiego

21.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Admiralska, Basenowa, Broniewskiego, Cynkowa, Gli-
niana, Husarska, Jasna, Jordana, Kokota do 152 Parzyste, Kos-
saka, Kowaczka, Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, Pa-
sieczna, Poligonowa, Powstańców Śląskich, Rycerska, 
Sportowców, Ułańska, Wierzbowa, Wysoka

28.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Chroboka, Dolna, Gęsia, Kokota od 179 do 255 Niepa-
rzyste, Lelewela, Noblistów Śląskich, Słoneczna, Wiosenna, 
Wspólna

21.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 04.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: Budowlanych, Cedrowa, Górna, Jaworowa, Jodłowa, 
Kokota od 170 do 260 Parzyste, Krzywa, Kwiatowa, Na Piaski, 
Niedzieli, Szkolna, Twaruszki, Wypoczynkowa, Zajęcza

28.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 04.11.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: Bema, Drzymały, Fińska, Grottgera, Jasińskiego, Jed-
ności, Komuny Paryskiej, Mierosławskiego, Narutowicza, Pio-
nierów, Wróblewskiego

21.07.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 06.10.2023, 
20.10.2023, 03.11.2023, 17.11.2023, 01.12.2023, 

15.12.2023, 29.12.2023
ULICE: Hrubego, Kingi, Kokota 300 I 300/1, Łokietka, Pawłow-
ska, Pogodna, Poznańska, Szymanowskiego, Węzłowa, Zielo-
na

28.07.2023, 08.09.2023, 22.09.2023, 06.10.2023, 
20.10.2023, 03.11.2023, 17.11.2023, 01.12.2023, 

15.12.2023, 29.12.2023
HALEMBA
ULICE: Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka, Kochłowicka, Łanowa, 
Makowa, Mazurka, Nowowiejska, Odrzańska, Orzeszkowej 
do 10, Panewnicka, Sosnowa, Traugutta, Zacisze, Żytnia

30.06.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 27.11.2023, 

11.12.2023, 23.12.2023(!)
ULICE: 1 Maja od 36 Parzyste, Dąbrowskiej, Kuncewiczowej, 
Orzeszkowej Powyżej 10, Poświatowskiej, Rodziewiczówny, 
Skośna, Zapolskiej

21.07.2023, 04.09.2023, 18.09.2023, 02.10.2023, 
16.10.2023, 30.10.2023, 13.11.2023, 27.11.2023, 

11.12.2023, 23.12.2023(!)
ULICE: 1 Maja do 27 Nieparzyste, 1 Maja do 30 Parzyste, 
Asnyka, Bagienna, Borowa, Cisowa, Graniczna, Krucza, Leśna, 
Ligocka, Mikołowska, Miła, Miodowa, Piękna, Poniatowskie-
go, Przyjazna, Ptasia, Pułaskiego, Skargi, Studzienna, Szczu-
dlaka, Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Wiśniowa, Wyżynna

14.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Kuźnicka

21.07.2023, 05.09.2023, 19.09.2023, 03.10.2023, 
17.10.2023, 31.10.2023, 14.11.2023, 28.11.2023, 

12.12.2023, 30.12.2023(!)
ULICE: Antyczna, Beskidzka, Halembska, Jaronia, Jastrzębia, 
Kończycka, Kuźników, Lubuska, Makoszowska, Miedziana, 
Młyńska, Morska, Orla, Podgórska, Podlaska, Rolnicza, Ryb-
nicka, Spiżowa, Srebrna, Urocza, Złota, Żeliwna 

14.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 28.10.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: 1 Maja 41, Nowy Świat do 50 Parzyste, Nowy Świat do 
59 Nieparzyste, Romantyczna

21.07.2023, 06.09.2023, 20.09.2023, 04.10.2023, 
18.10.2023, 28.10.2023(!), 15.11.2023, 29.11.2023, 

13.12.2023, 27.12.2023
ULICE: Nowy Świat Powyżej 50 Parzyste, Nowy Świat Powyżej 
59 Nieparzyste

14.07.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 
19.10.2023, 02.11.2023(!), 16.11.2023, 30.11.2023, 

14.12.2023, 28.12.2023
ULICE: 1 Maja od 47 Nieparzyste, Armii Krajowej, Chłopska, 
Dziewanny, Harcerska, Hubalczyków, Jadwigi Śląskiej, Juna-
ków, Kurpiowska, Lexa, Łowicka, Łużycka, Maczka, Mała, 
Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Pakuły, Pancernych, Sobót-
ki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytomskich, Świętojań-
ska

21.07.2023, 07.09.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 
19.10.2023, 02.11.2023(!), 16.11.2023, 30.11.2023, 

14.12.2023, 28.12.2023
KOCHŁOWICE
ULICE: Chmielna, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka, 
Letnia, Oświęcimska od 148 Parzyste, Oświęcimska od 159 
Nieparzyste, Pomorska, Reja, Rogozińskiego, Siewna, Wro-
cławska

30.06.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 12.10.2023, 
26.10.2023, 09.11.2023, 23.11.2023, 07.12.2023, 

21.12.2023
ULICE: Borówkowa, Do Gródka, Głogowa, Handlowa, Jagodo-
wa, Jeżynowa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Ondrasz-
ka, Opłotki, Poziomkowa, Prusa, Sadowa, Wirecka, Wyzwole-
nia

07.07.2023, 14.09.2023, 28.09.2023, 12.10.2023, 
26.10.2023, 09.11.2023, 23.11.2023, 07.12.2023, 

21.12.2023
ULICE: Cegielniana, Ciasna, Grzybowa, Jacka, Karolinki, Kło-
sowa, Krakusa, Łąkowa, Oświęcimska Poniżej 148 Parzyste, 
Oświęcimska Poniżej 159 Nieparzyste, Piłsudskiego, Poran-
na, Rybna, Rzeczna, Strzelecka, Sudecka, Tatrzańska, Tęczo-
wa, Weteranów, Żymły

30.06.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 13.10.2023, 
27.10.2023, 10.11.2023, 24.11.2023, 08.12.2023, 

22.12.2023
ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Cyprysowa, Dożynkowa, 
Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Łukasiewicza, Młodzieżowa, 
Solna, Średnia, Wschodnia

07.07.2023, 15.09.2023, 29.09.2023, 13.10.2023, 
27.10.2023, 10.11.2023, 24.11.2023, 08.12.2023, 

22.12.2023
ULICE: Bałtycka, Barbary, Bończyka, Długa, Do Dworca, Do-
jazdowa, Grobla Kolejowa, Huculska, Jagiełły, Jana, Józefa, 
Kasztanowa, Klonowa, Malczewskiego, Mazowiecka, Mo-
niuszki, Oddziałów Młodzieży Powstańczej, Przemysłowa, 
Radoszowska, Strumykowa, Śląska, Świętochłowicka, Tunkla, 
Turskiego, Warmińska, Wyspiańskiego, Ziemska, Zjednocze-
nia, Żurawia

07.07.2023, 21.09.2023, 05.10.2023, 19.10.2023, 
02.11.2023, 16.11.2023, 30.11.2023, 14.12.2023, 

28.12.2023

HARMONOGRAM ODBIORU ODPADÓW 
SEGREGOWANYCH 

 W WORKACH Z ZABUDOWY JEDNORODZINNEJ

WIREK
ULICE: Borówkowa, Dębowa, Kąpielowa, Nowoka, Olimpij-
ska, Polna, Spokojna, Szyb Aliny, Wrzosowa, Wyzwolenia od 
152 do 217

19.06.2023, 17.07.2023, 14.08.2023, 11.09.2023, 
09.10.2023, 06.11.2023, 04.12.2023

ULICE: Brata Alberta, Czajkowskiego, Dąbrowskiego, Długo-
sza, Gabora, Kałusa, Katowicka do 47, Korczaka, Kupiecka, 
Licealna, Ludowa, Magdziorza, Nowary, Obrońców Wester-
platte, Okopowa, Pocztowa, Radosna, Rejtana, Robotnicza, 
Rostka, Strażacka, Szopena, Szyb Andrzeja, Wiejska, Wodna, 
Żwirki i Wigury

20.06.2023, 18.07.2023, 16.08.2023 (!), 12.09.2023, 
10.10.2023, 07.11.2023, 05.12.2023

ULICE: Bielszowicka do 36, Bytomskiego, Główna do 20, Jan-
kowskiego, Kubiny, Osiedlowa, Różyckiego, Słowackiego

12.06.2023, 10.07.2023, 07.08.2023, 04.09.2023, 
02.10.2023, 30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023 (!)

ULICE: 1 Maja od 144 do 370, Karłowicza, Kolberga, Kolonia 
Zwycięstwa, Krótka, Maliszewskiego, Mostowa, Noskowskie-
go, Nowa od 28, Ogińskiego, Piaskowa, Sygietyńskiego, Sze-
ligowskiego

22.06.2023, 20.07.2023, 18.08.2023 (!), 14.09.2023, 
12.10.2023, 09.11.2023, 07.12.2023.

RUDA
ULICE: Astrów, Bankowa, Brańskiego, Bratków, Bujoczka, 
Chryzantem, Janasa, Konwalii, Kościelna, Krokusów, Ligonia, 
Macieja, Maków, Miarki, Morcinka, Narcyzów, Noworudzka, 
Plac Chopina, Powstańców, Promienna, Sieronia, Skłodow-
skiej, Słowiańska, Smołki, Stanisława, Staszica, Starowiejska, 
Storczyków, Szyb Powietrzny, Wenus, Wolności, Żeleńskiego

27.06.2023, 25.07.2023, 22.08.2023, 19.09.2023, 
17.10.2023, 14.11.2023, 12.12.2023

ULICE: Achtelika, Ballestremów, Gierałtowskiego, Jana Do-
brego, Kędzierzyńska, Kilińskiego, Kokotek, Konopnickiej, 
Lema, Magazynowa, Matejki, Maya, Mickiewicza, Miłosza, 
Na Łąkach, Nad Bytomką, Nałkowskiej, Norwida, Orzegow-
ska, Piastowska, Pohla, Porębska, Potokowa, Przy Kolei, So-
bieskiego, Spacerowa, Sprusa

28.06.2023, 26.07.2023, 23.08.2023, 20.09.2023, 
18.10.2023, 15.11.2023, 13.12.2023

BYKOWINA
ULICE: 11-Listopada, Boczna, Chrobrego, Drozdów, Górno-
śląska, Gwarecka, Jagiellońska, Katowicka dd 72, Kopalniana, 
Korfantego, Kręta, Kukułcza, Otylii, Plebiscytowa, Pordzika, 
Potyki, Prosta, Rymera, Siekiela, Sikorek, Skowronków, Słowi-
ków, Szramka, Szybowa, Wilka, Wita Stwosza

26.06.2023, 24.07.2023, 21.08.2023, 18.09.2023, 
16.10.2023, 13.11.2023, 11.12.2023

NOWY BYTOM
ULICE: Chorzowska, Czarnoleśna, Dobrej Nadziei, Furgoła, 
Grochowska, Hallera, Kazimierza, Konstytucji, Lisia, Łączna, 
Markowej, Mieszka I, Niedurnego od 14, Nowobytomska, 
Plac Jana Pawła II, Planty Kowalskiego, Pokoju, Ratowników, 
Tołstoja, Żelazna

20.06.2023, 18.07.2023, 16.08.2023 (!), 12.09.2023, 
10.10.2023, 07.11.2023, 05.12.2023

GODULA, ORZEGÓW
ULICE: Akacjowa, Banacha, Bytomska, Ciołkowskiego, Doro-
szewskiego, Gagarina, Gliwicka, Goduli, Hlonda, Janty, Jara-
cza, Jesionowa, Kopalnia Karol, Królowej Jadwigi, Leszczyno-
wa, Lipińska, Mateusza, Olchowa, Orzegowska, Owocowa, 
Pl. Niepodległości, Plater, Rencistów, Romera, Sierpińskiego, 
Skalna, Smoluchowskiego, Stara, Stroma, Szyb Zofii, War-
szawska, Wołkowa, Wysockiej

13.06.2023, 11.07.2023, 08.08.2023, 05.09.2023, 
03.10.2023, 31.10.2023, 28.11.2023, 27.12.2023 (!)

BIELSZOWICE
ULICE: Kingi, Łokietka, Mokra, Pogodna, Poznańska, Szkolna, 
Twaruszki

22.06.2023, 20.07.2023, 18.08.2023 (!), 14.09.2023, 
12.10.2023, 09.11.2023, 07.12.2023.

ULICE: Bielszowicka od 91, Bema, Cicha, Cynkowa, Dolna, 
Drzymały, Fińska, Gęsia, Gliniana, Główna od 22, Grottgera, 
Jasińskiego, Jedności, Jordana, Kasprowicza, Komuny Pary-
skiej, Kossaka, Kunickiego, Kwiatowa, Lelewela, Mierosław-
skiego, Narutowicza, Niska, Obrońców Pokoju, Partyzantów, 
Piernikarczyka, Pionierów, Prostopadła, Słoneczna, Szpitalna, 
Ustronna, Wróblewskiego, Wspólna, Wysoka

21.06.2023, 19.07.2023, 17.08.2023 (!), 13.09.2023, 
11.10.2023, 08.11.2023, 06.12.2023

ULICE: Budowlanych, Bukowa, Cedrowa, Jaworowa, Jodłowa, 
Kowaczka, Krzywa, Niedzieli, Noblistów Śląskich, Wiosenna, 
Wypoczynkowa, Zajęcza

19.06.2023, 17.07.2023, 14.08.2023, 11.09.2023, 
09.10.2023, 06.11.2023, 04.12.2023

ULICE: Admiralska, Górna, Husarska, Jasna, Poligonowa, Ry-
cerska, Sportowców, Ułańska

20.06.2023, 18.07.2023, 16.08.2023 (!), 12.09.2023, 
10.10.2023, 07.11.2023, 05.12.2023

ULICE: Basenowa, Broniewskiego, Pasieczna, Pawłowska, Po-
wstańców Śląskich, Szymanowskiego, Węzłowa, Wideckiego, 
Wierzbowa, Zielona

23.06.2023, 21.07.2023, 19.08.2023 (!), 15.09.2023, 
13.10.2023, 10.11.2023, 08.12.2023

ULICE: Hrubego, Kokota, Na Piaski
02.06.2023, 30.06.2023, 28.07.2023, 25.08.2023, 
22.09.2023, 20.10.2023, 17.11.2023, 15.12.2023

KOCHŁOWICE
ULICE: Bałtycka, Bończyka, Długa, Drobna, Grobla Kolejowa, 
Jana, Mazowiecka, Radoszowska, Solna, Średnia, Wschodnia, 
Ziemska, Żurawia

12.06.2023, 10.07.2023, 07.08.2023, 04.09.2023, 
02.10.2023, 30.10.2023, 27.11.2023, 23.12.2023 (!)

ULICE: Batorego, Bratnia, Brzozowa, Chmielna, Cyprysowa, 
Dożynkowa, Dzierżonia, Gajowa, Kamienna, Młodzieżowa, 
Opolska, Oświęcimska, Siewna, Warsztatowa, Huculska, Jac-
ka, Karolinki, Kaszubska, Kochanowskiego, Kochłowicka od 98 
do 185, Krańcowa, Letnia, Łąkowa, Łukasiewicza, Pomorska, 
Reja, Stefanii I Emanuela Pitloków, Rogozińskiego, Rybna, 
Strzelecka, Tęczowa, Warmińska, Weteranów, Wrocławska

15.06.2023, 13.07.2023, 10.08.2023, 07.09.2023, 
05.10.2023, 03.11.2023 (!), 30.11.2023, 29.12.2023 (!)

ULICE:  Aroniowa, Do Gródka, Głogowa, Jagodowa, Jeżyno-
wa, Kwapulińskiej, Malinowa, Mrówcza, Orzechowa, Poziom-
kowa, Prusa, Staffa, Szyb Artura, Wirecka, Wyzwolenia od 1 
do 150

14.06.2023, 12.07.2023, 09.08.20233, 06.09.2023, 
04.10.2023, 02.11.2023 (!), 29.11.2023, 28.12.2023 (!)

ULICE:  Aleja Dworcowa, Do Dworca, Dunikowskiego, Józefa, 
Malczewskiego, Moniuszki, Nasypowa, Oddziałów Młodzieży 
Powstańczej, Pluty, Przemysłowa, Strumykowa, Śląska, Świę-
tochłowicka, Tunkla, Turskiego, Wyspiańskiego, Żymły

16.06.2023, 14.07.2023, 11.08.2023, 08.09.2023, 
06.10.2023, 04.11.2023 (!), 01.12.2023, 30.12.2023 (!)

ULICE:  Barbary, Ciasna, Dojazdowa, Handlowa, Jagiełły, 
Kasztanowa, Klonowa, Kłosowa, Krakusa, Ondraszka, Opłot-
ki, Piłsudskiego do 74, Sadowa, Warneńczyka, Zjednoczenia, 
Zygmunta Starego

01.06.2023, 29.06.2023, 27.07.2023, 24.08.2023, 
21.09.2023, 19.10.2023, 16.11.2023, 14.12.2023

HALEMBA, KOCHŁOWICE  
(na północ od autostrady A4)

ULICE: Al. Piastów Śląskich, Borowików, Cegielniana, Gaiko-
wa, Gościnna, Grzybowa, Kalinowa, Kochłowicka, Ks. Mazur-
ka, Księżycowa, Łanowa, Makowa, Maślaków, Nowowiejska, 
Odrzańska, Orzeszkowej do 10B, Panewnicka, Pieczarek, Pił-
sudskiego od 81, Pomorska od 49 (poza ogródkami), Poran-
na, Rydzów, Rzeczna, Sudecka, Tatrzańska, Żytnia

05.06.2023, 03.07.2023, 31.07.2023, 28.08.2023, 
25.09.2023, 23.10.2023, 20.11.2023, 18.12.2023

ULICE: Asnyka, Bagienna, Burszki, Kaczmarka, Kłodnicka do 
47, Kuźnicka, Ligocka, Mikołowska, Miła, Piękna, Piotra Skar-
gi, Poniatowskiego, Ptasia, Pułaskiego, Sosnowa, Studzienna, 
Szczudlaka, Traugutta, Wiśniowa, Wyżynna, Zacisze

06.06.2023, 04.07.2023, 01.08.2023, 29.08.2023, 
26.09.2023, 24.10.2023, 21.11.2023, 19.12.2023

ULICE: Antyczna, Halembska, Jaronia, Jastrzębia, Kończycka, 
Makoszowska, Miedziana, Młyńska, Morska, Orla, Piwna, 
Podlaska, Rolnicza, Romantyczna, Spiżowa, Srebrna, Urocza, 
Złota, Żeliwna

09.06.2023 (!), 06.07.2023, 03.08.2023, 31.08.2023, 
28.09.2023, 26.10.2023, 23.11.2023, 21.12.2023

ULICE: 1 Maja, Armii Krajowej, Borowa, Brodzińskiego, Brze-
chwy, Cisowa, Dąbrowskiej 1, Energetyków, Gałczyńskiego, 
Gojawiczyńskiej, Grabowa, Graniczna, Harcerska, Jadwigi 
Śląskiej, Kłodnicka od 49, Krucza, Kuncewiczowej, Leśna, 
Majowa, Makuszyńskiego, Międzyblokowa, Miodowa, Mo-
drzewiowa, Olszynowa, Orzeszkowej od 14, Osieckiej, Pa-
randowskiego, Poświatowskiej, Przyjazna, Racławicka, Ro-
dziewiczówny, Schulza, Skośna, Solidarności, Szymborskiej, 
Śmiłowicka, Świerkowa, Wilcza, Zamenhofa, Zapolskiej

07.06.2023, 05.07.2023, 02.08.2023, 30.08.2023, 
27.09.2023, 25.10.2023, 22.11.2023, 20.12.2023

ULICE: Beskidzka, Chłopska, Czwartaków, Dziewanny, Gen. 
Maczka, Grodzka, Hubalczyków, Ratki, Junaków, Jutrzenki, 
Ks. Lexa, Kukuczki, Kurpiowska, Kuźników, Lubuska, Łowic-
ka, Łużycka, Mała, Marciniaka, Marzanny, Mazurska, Nowa, 
Nowy Świat, Pakuły, Pancernych, Podgórska, Rybnicka, Sejmu 
Śląskiego, Sobótki, Sokolska, Staropolska, Strzelców Bytom-
skich, Świętojańska

10.06.2023 (!), 07.07.2023, 04.08.2023, 01.09.2023, 
29.09.2023, 27.10.2023, 24.11.2023, 22.11.2023
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USŁUGI

 Koszenie, wycinka i skracane drzew 
oraz opróżnianie mieszkań i piwnic. Tel. 
607-219-491.

 Dachy solidnie. Tel. 606-433-031.

 Tapety, malowanie, gładź, panele, 
itp. Tel. 505-946-693.

 Hydraulik, tel. 797-599-031.

 Pożyczka szybka dojazd. Tel. 780-
116-672.

 Składanie gotowych elementów 
meblowych. Tel. 512-249-399.

 Dachy – papa termozgrzewalna. Tel. 
880-201-358.

 Pranie dywanów, kanap, foteli, itp. 
SKUTECZNIE! Tel. 519-639-121.

 POŻYCZKA LOMBARDOWA W DOMU 
KLIENTA, tel. 32 260-00-33, 516-516-
611. Pośrednik CDF S.C. fi rmy MATPOL 
FINANSE Sp. z o.o.

 Podnośnik koszowy, usługi zwyżko-
we, 22 m. Tel. 512-549-097.

 Usługi dekarskie, krycie papą termo-
zgrzewalną, blachodachówka, ściąganie 
azbestu. Tel. 512-549-097.

 Konserwacja piecyka gazowego. Tel. 
793-683-883.

 BJ – czyszczenie dywanów, tapice-
rek, wykładzin. Solidnie, niedrogo. Tel. 
606-274-056.

NIERUCHOMOŚCI

 KUPIĘ MIESZKANIE W RUDZIE 
ŚLĄSKIEJ, GOTÓWKA TEL. 501-239-
405.

 Kupię mieszkanie, gotówka. Tel. 
690-455-705.

OGŁOSZENIA DROBNE

 Chcesz sprzedać mieszkanie? Za-
dzwoń! www.lokator.nieruchomosci.pl, 
tel. 793-017-323.

 Garaż – do wynajęcia, Halemba, 
Międzyblokowa. Tel. 607-898-792.

TURYSTYKA

 Beskidy w czerwcu 650 zł 7 dni dla 
emerytów/rencistów z 30% dofi nansowa-
nia. Możliwość dowozu. Tel. 501-642-492.

 Wynajmuje domek dla 8 osób (dwa 
oddzielne apartamenty) w Chorwacji. 
Cena za dobę 150 euro BEZ DODATKO-
WYCH OPLAT! www.apartamentydalma-
cja.pl. Tel. 518-531-670 lub +385 91 
58-94-739 (Polka mieszkająca w Chor-
wacji).

MOTORYZACJA

 AUTO-SKUP – wszystkie marki. 
Tel. 505-049-833.

 Skup samochodów. Płacimy naj-
więcej, dojazd do klienta. Tel. 792-155-
155.

 AUTO SKUP – złomowanie pojaz-
dów, pomoc drogowa. Płacimy najlepiej. 
Tel. 502-752-634.

 Skup wszystkich samochodów! Re-
cykling samochodowy. Wydawanie za-
świadczeń. Cena 1 zł/kg. Tel. 32 771-61-
31, 502-097-300. Ruda Śląska-Chebzie 
ul. Kokotek 44 (niedaleko Urzędu Skar-
bowego).

RÓŻNE

 Antyki, starocie, szkło porcelana, ze-
garki, obrazy, odznaczenia, zabawki 
– kupię. Tel. 603-280-675.

 Kupię radia, wzmacniacze, kolumny 
itp. Kolejki PIKO, HO, TT. Tel. 607-912-
559.

NAJWIĘKSZE EKSPOZYCJE NAGROBKÓW W REGIONIE 
RZEŹBA | SCHODY, BLATY | ELEMENTY ARCHITEKTURY

Nowy Bytom, ul. Chorzowska 46a 
Ruda 1, ul. Porębska (przy głównym wejściu na cmentarz parafi alny)

HALEMBA, ul. 1 Maja 70

RATY 
0%

KAMIENIARSTWO
Natura jest najpiękniejsza...

www.kamieniarstwo.slask.pl | tel. 501-303-628, 507-090-241

I.R. Mazurkowscy
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WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O PRZETARGU

PREZYDENT MIASTA RUDA ŚLĄSKA
Ogłasza trzeci ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż niezabudowanych 

nieruchomości gruntowych położonych w Rudzie Śląskiej-Bykowinie przy ulicy 
Szpaków, które zostaną sprzedane w drodze ustnego przetargu nieograniczonego 

z przeznaczeniem pod zabudowę zgodną z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska.

Pierwszy i drugi przetarg, które odbyły się w dniach 6.02.2023 r. i 17.04.2023 r. zakończyły się wynikiem negatyw-
nym. 

Przedmiotem sprzedaży w drodze trzeciego ustnego przetargu nieograniczonego z przeznaczeniem pod zabudowę 
zgodną z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska są stanowiące całość 
gospodarczą niezabudowane nieruchomości gruntowe o łącznej powierzchni 274 m2, położone w Rudzie Śląskiej-
Bykowinie przy ul. Szpaków, obejmujące działkę zapisaną na karcie mapy 4 w obrębie Kochłowice oznaczoną numerem 
geodezyjnym 865/110 o powierzchni 180 m2 zapisaną w księdze wieczystej KW GL1S/00002408/2 oraz działkę zapisaną 
na karcie mapy 2 w obrębie Bykowina oznaczoną numerem geodezyjnym 561/509 o powierzchni 94 m2 zapisaną w księ-
dze wieczystej KW GL1S/00027849/6. 

Opisane powyżej działki zapisane są w podanych wyżej księgach wieczystych prowadzonych przez Sąd Rejonowy 
w Rudzie Śląskiej. 

Działy III i IV tych ksiąg są wolne od wpisów. 

Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Ruda Śląska zatwierdzonego 
Uchwałą Nr PR.0007.59.2018 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 22.03.2018 r. ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Woje-
wództwa Śląskiego poz. 2701, zmienioną Uchwałą nr PR.0007.27.2022 Rady Miasta Ruda Śląska z dnia 24.02.2022 r. 
ogłoszoną w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego poz. 1898, nieruchomości stanowią teren obiektów usług: 
handlu, gastronomii, rzemiosła, administracji, kultury, opieki zdrowotnej, oświaty, wychowania, bankowości, hotelar-
skich, pocztowych, telekomunikacyjnych, administracji, turystyki, sportu, i rekreacji, a także obiekty związane z obsługą 
pojazdów, porządku i bezpieczeństwa publicznego oraz obiekty biurowe (symbol planu 80U), teren zabudowy miesz-
kaniowej jednorodzinnej oraz zabudowy usługowej z zastrzeżeniem obowiązujących zakazów: zakazu lokalizacji przed-
sięwzięć mogących znacząco oddziaływać na środowisko za wyjątkiem sieci infrastruktury technicznej, zakazu realizacji 
obiektów związanych z obsługą pojazdów, baz i składów (symbol planu 10MNUI). 

Cena wywoławcza (ne� o) do przetargu wynosi 46.000,00 zł.
Cena nieruchomości ustalona na przetargu zostanie powiększona o należny podatek od towarów i usług i jest płatna 

w całości przed zawarciem aktu notarialnego. 

Przetarg odbędzie się w dniu 7.07.2023 r. o godz. 10.00
w sali 213 Urzędu Miasta Ruda Śląska, plac Jana Pawła II 6.

W przetargu mogą uczestniczyć osoby fi zyczne i prawne, które zapoznają się z pełną treścią ogłoszenia zamieszczoną 
na tablicy ogłoszeń oraz na stronie internetowej miasta www.rudaslaska.bip.info.pl (zakładka nieruchomości) i w ter-
minie do dnia 30.06.2023 r. dokonają wpłaty wadium w wysokości: 2.300,00 zł, z dopiskiem „wadium – ul. Szpaków” 
przelewem na konto: Nr 71 1050 1214 1000 0010 0109 0628 ING Bank Śląski Katowice O/Ruda Śląska, Urząd Miasta 
Ruda Śląska (za datę zapłaty przyjmuje się dzień wpływu środków pieniężnych na rachunek Urzędu Miasta Ruda Śląska) 
lub w kasie tut. Urzędu pok. nr 13 i 14 w godzinach: poniedziałek-środa 8.00-16.00, czwartek 10.00-18.00, piątek 8.00-
14.00 oraz przedłożą przed otwarciem przetargu wymagane dokumenty i oświadczenia. 

Zawarcie aktu notarialnego nastąpi w terminie do 30 dni od dnia przetargu. Wygrywający przetarg ponosić będzie 
wszelkie opłaty i podatki związane z zawarciem aktu notarialnego. Zastrzega się prawo odwołania przetargu z uzasad-
nionych przyczyn. 

Informacji na temat przetargu udziela Wydział Gospodarki Nieruchomościami 
(pokój 223), tel. nr 32-248-75-63.

PREZYDENT MIASTA
RUDA ŚLĄSKA 

informuje o wywieszeniu na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Ruda 
Śląska oraz o zamieszczeniu na stronie internetowej Biuletynu 

Informacji Publicznej Urzędu Miasta Ruda Śląska wykazu 
nieruchomości własności Gminy Ruda Śląska o oznaczeniu 

geodezyjnym nr 1463/43 o powierzchni 65 m2, zapisanej na karcie 
mapy 11, w obrębie Ruda, położonej w Rudzie Śląskiej przy 

ul. Przy Kolei, która zostanie zbyta w drodze bezprzetargowej na 
poprawę warunków zagospodarowania nieruchomości przyległej 
o oznaczeniu geodezyjnym 776/54 o pow. 551 m2, zapisanej na 

karcie mapy 11, w obrębie Ruda.



www.wiadomoscirudzkie.pl 19 SPORT | 7.06.2023

PIŁKA NOŻNA

Passa bez zwycięstwa trwa
Slavia Ruda Śląska przegrała na wła-

snym boisku z Górnikiem Wojkowice 
1:3 (0:2) w 27. kolejce katowickiej kla-
sy okręgowej. Choć zespół z Rudy zaj-
muje miejsce nad strefą spadkową, to 
jego ostatnia forma pozostawia sporo 
do życzenia.

Mecz z Górnikiem Wojkowice był 
dla podopiecznych Janusza Klugego 
okazją do przełamania. Slavia nie wy-
grała żadnego z poprzednich czterech 
spotkań, notując trzy porażki i jeden 
remis. W sobotnim (3.06) meczu dru-
żyna z Rudy zaprzepaściła szansę na 
korzystny wynik jeszcze w pierwszej 
połowie.

Po kilkunastu minutach od pierw-
szego gwizdka Slavia przegrywała już 
0:1. Goście przeprowadzili kombina-
cyjną akcję, po której ładnym strzałem 
z pierwszej piłki popisał się Bartosz 
Stachoń. Miłosz Lis był w tej sytuacji 
zupełnie bez szans. Gospodarze nie 
potrafi li w tej części gry przejąć inicja-
tywy i z trudem konstruowali akcje 
ofensywne. Co gorsza, tuż przed prze-
rwą goście z Wojkowic podwyższyli 
prowadzenie. Tym razem Lis nie pora-
dził sobie ze strzałem z rzutu wolnego, 
,,wypluł” piłkę przed siebie, którą 
ostatecznie w siatce umieścił Dominik 
Wawrzyn. Zawodnicy Slavii reklamo-

RUGBY

Bajtle na Burlochu

W niedzielę (4.06) na Burloch Are-
nie im. Grażyny Dziedzic odbył się 
IX Ślōnski Turniyj Bajtli we Rugby, 
w którym nie mogło zabraknąć 
uzdolnionych dzieci z rudzkiego klu-
bu rugby. 

Zorganizowany przez rudzką spo-
łeczność rugby i Śląski Związek Rugby 
turniej był okazją do zdrowej, ale i za-
ciętej sportowej rywalizacji. Podobnie 
jak w niedawno zakończonych zmaga-
niach w Częstochowie, tak i w Rudzie 
Śląskiej zawodniczki i zawodnicy mieli 
okazję zmierzyć się w czterech katego-
riach wiekowych. Wzięło w nich udział 
ponad 200 dzieci reprezentujących 

Zmagania w czterech kategoriach wiekowych trwały kilka godzin. 

19 drużyn z siedmiu klubów śląskiego, 
małopolskiego i mazowieckiego rugby. 

W mini żakach zwyciężyła drużyna 
Juvenii Kraków przed Rugby Rzeszów 
i rudzkimi Bajtlami, natomiast w ża-
kach najlepsza okazał się zespół 
RC Częstochowa, który wyprzedził 
dwie drużyny Bajtli. W młodzikach ko-
lejne zwycięstwo dla Juvenii, Bajtle 
zgarnęły drugie miejsce, a RC Często-
chowa trzecie. W zmaganiach mikru-
sów tradycyjnie nie prowadzono kla-
syfi kacji – poza drużyną gospodarzy 
grały także zespoły Hegemona Mysło-
wice, SP 103 Kraków, RK Rzeszów 
i RC Częstochowa.  Tekst i foto: DK

BIEGI

W miniony weekend w naszym mie-
ście odbył się jubileuszowy, XXV Mię-
dzynarodowy Rudzki Bieg Dwunasto-
godzinny oraz XIV Mistrzostwa Śląska 
w Biegu Dwunastogodzinnym. W za-
wodach wzięło udział 55 zawodniczek 
i zawodników. 

Tym razem trasę biegu wytyczono 
na stadionie lekkoatletycznym w No-
wym Bytomiu. Z uwagi na dość mono-

Dwanaście godzin w biegu

tonną trasę, zawodnicy obowiązkowo 
co trzy godziny zmieniali kierunek bie-
gu. Zmagania rozpoczęto punktualnie 
o godz. 7 w sobotę (3.06), a zakończo-
no o godz. 21. Największy dystans 
przebiegł Artur Bujnowski z Knurowa, 
który pokonał 363 okrążenia 
– 145,852 km. Drugie miejsce 
(141,274 km) zajął Damian Krzyszto-
fi ak, a trzeci na mecie zameldował się 
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Jakub Ślęziak (135,509 km). Wśród ko-
biet najlepsza okazała się rudzianka 
Anna Skupień, która przebiegła 
130,77 km i zajęła piąte miejsce w ka-
tegorii open. Drugą z pań na mecie 
okazała się Urszula Szewczyk-Rauch 
(119,254 km, 9. wynik), a trzecia była 
Sylwia Hirsz (110,563 km, 14. wynik). 
Ponad 100 km przebiegło trzydzieścio-
ro zawodników.  DK

Najlepszy uczestnik zmagań w ciągu 12 godzin przebiegł ponad 140 km. 

wali u arbitra spalonego, ale nie zdało 
się to na nic i rudzianie zeszli na prze-
rwę z dwubramkowym defi cytem.

Drugie 45 minut przyniosło oczeki-
waną odmianę. Slavia w końcu zaczęła 
intensywniej pressować i atakować, 
co przekuło się na kilka groźnych akcji 
i wywalczonych rzutów rożnych. 
W szeregach gości dało wyczuć się 
zdenerwowanie tą sytuacją. Wreszcie 
gospodarze dopięli swojego – gola 
kontaktowego po akcji lewą stroną 
boiska zdobył Marek Szubert. Cała 
ciężka praca zespołu została jednak 
szybko zniweczona błędami w obro-
nie. Nie minęły trzy minuty, a Górnik 
znów prowadził dwoma golami, gdy 
Marcin Kondzielnik celnie uderzył 
w krótki róg bramki Lisa. Do końca 
spotkania rudzianom nie udało się już 
odwrócić jego losów i piąty mecz bez 
zwycięstwa stał się faktem. 

Slavia Ruda Śląska 
– Górnik Wojkowice 3:1 (0:2)

Szubert 66’ – Stachoń 14’, Wawrzyn 
39’, Kondzielnik 69’ 

Slavia: Lis – Dolecki, Kowynia, Brzo-
stek, Ramirez, Mikołajczyk, Paprotny 
(69’ Skut), Polak, Szubert, Tałady 
(69’ Dragon), Witor. Trener: Janusz Klu-
ge.

Górnik: Kozłowski – Burczyk, Dyrda 
(80’ Niewiedzioł), Kondzielnik (85’ Kach-
niarz), Krzos, Nowak, Połedniok, Sitka, 
Stachoń, Wawrzyn, Wieczorek (75’ Ma-
tyjaszczyk). Trener: Maciej Strzemiński. 

Żółte kartki: Paprotny, Szubert 
– Wieczorek. Tekst i foto: DKJedyną bramkę dla rudzian zdobył Marek Szubert (na zdjęciu po prawej). 

W mistrzostwach rywalizowały dzieci z roczników 2011-2013.

ZAPASY

Walczyli o Mistrzostwo 
Rudy Śląskiej

W sobotę (3.06) w hali przy ulicy 
Bytomskiej odbyły się Otwarte Mi-
strzostwa Rudy Śląskiej w zapasach 
Memoriał Mariana Skubacza i Bernar-
da Szczepańskiego. 

Nie zabrakło przedstawicieli rudz-
kich klubów, a także zawodników z są-
siednich miast, jak również z Warsza-
wy i Rzeszowa. Rywalizowały dzieci 

w kilku kategoriach wagowych. Zawo-
dy poświęcono niedawno zmarłemu 
Marianowi Skubaczowi, mul� medali-
ście Mistrzostw Polski, Europy i srebr-
nemu medaliście Mistrzostw Świata 
oraz Bernardowi Szczepańskiemu, 
który był brązowym medalistą MŚ 
z 1970 roku. 

 Tekst i foto: DK
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Urania awansuje 
do okręgówki

Klub z Kochłowic wraca do klasy okręgowej po dwóch sezonach przerwy. 

Nie udało się w zeszłym tygodniu, 
ale w końcu jest upragniony awans dla 
Uranii Ruda Śląska. Tym samym po 
dwóch sezonach przerwy ponownie 
zobaczymy zespół z Kochłowic na 
szczeblu okręgowym. 

Piłkarze byli już pewni awansu 
przed pierwszym gwizdkiem. Wszyst-
ko to dzięki zwycięstwu Wawelu Wi-
rek nad trzecią w tabeli Kamionką Mi-
kołów. Nie oznaczało to jednak, że 
gospodarze mieli zamiar odpuścić 
ostatniemu w tabeli UKS-owi. Cho-
rzowska drużyna, już zdegradowana 
do B klasy, nie zdobyła ani jednego 
punktu w ligowych zmaganiach. 

PIŁKA NOŻNA

Wawel gromi Kamionkę
W kluczowym dla awansu Uranii 

spotkaniu Wawel zmierzył się u siebie 
z Kamionką. Choć oba zespoły zajmują 
podobne miejsca w tabeli (gospoda-
rze czwarte, goście trzecie), to na bo-
isku istniała tylko jedna drużyna. Czyż-
by zespół Kamila Gabrysia już teraz 
zgłaszał chęć do awansu w przyszłym 
sezonie? 

Wawel Wirek 
– Kamionka Mikołów 8:1 (2:0)

Gubała 11’, Koniarek 40’, Czapla 52’, 
Blaszke 55’, 65’, Mosgalik 56’ Seroka 
58’, Łągiewka 77’ – Duda 82’

Wawel: Kisielov (80’ Bojarski) – Ba-
ron, Blaszke, Czapla (65’ Siemiński), 
Gubała (60’ Łągiewka), Kokoszka, Ko-
niarek, Lapa (60’ Żmurka), Mosgalik, 
Seroka, Wandzlewicz. Trener: Kamil 
Gabryś.

Wobec przewagi Wawelu i Kamion-
ki pozostałe zespoły mogą już tylko 
walczyć o piątą lokatę. Nie udało się to 
Jastrzębiu, który w pechowych oko-
licznościach przegrał w Szopienicach. 
Rywale zwycięskiego gola zdobyli do-
słownie w ostatniej akcji meczu.

UKS Szopienice 
– Jastrząb Bielszowice 2:1 (1:0)

Szolke 26’, Maciaszczyk 90’ 
– Gosz 84’ 

Jastrząb: Kałka – Balin (70’ Busz), 
Gemski (46’ D. Opeldus), Gosz, M. He-

nisz (60’ Strzysz), Latoska, Leszczyński 
(60’ Skworc), Nowak (75’ A. Opeldus), 
Walczyk, Wielgos, Wiertelorz. Trener: 
Artur Opeldus.

Potknięcie drużyny z Bielszowic wy-
korzystała Gwiazda, która na boisku 
w Nowym Bytomiu pokonała Hetma-
na i wskoczyła na piąte miejsce. Bez 
wątpienia pomógł w tym zawodnik 
gości Tomasz Pandzich, który już 
w 20. minucie ujrzał czerwoną kartkę. 

Gwiazda Ruda Śląska 
– Hetman 22 Katowice 3:1 (1:1)
Ogłoza 12’, 48’, Chromik 71’ 

– Grui 37’ 
Gwiazda: Koszela – Byrski (65’ Szoł-

tysik), Bauszek, Chromik (82’ Tomec-
ki), M. Kot (46’ Dworaczek), Ogłoza, 
Sroka, Świerczyński, Szaraniec 
(70’ Heinz), Wojtaczka, Wycisk 
(80’ Bujałkowski). Trener: Dariusz 
Kot.

Drugie zwycięstwo z rzędu odniósł 
Grunwald, który dzięki temu umocnił 
się na ósmym miejscu w tabeli A klasy. 

Grunwald Ruda Śląska 
– Stadion Śląski Chorzów 2:0 (1:0)
Cebulak 33’, Stawowy 66’
Grunwald: Gul – Nocoń, Wadas, 

Szczygieł, Sobstyl, Honda, Ito, Rostek, 
Różycki, Cebulak, Stawowy. Trener: 
Grzegorz Kapica. DK

PIŁKA RĘCZNA

Dzieci rywalizowały w Halembie

Zacięta sportowa rywalizacja 
towarzyszyła od pierwszej do 

ostatniej minuty turnieju. 

LEKKA ATLETYKA

Najlepsi w województwie
Zawodniczki i zawodnicy TL Pogoń 

Ruda Śląska zdobyli 14 medali pod-
czas Mistrzostw Śląska U20 i U18, 
które w dniach 27-28 maja odbyły się 
w Bielsku-Białej.

Po złoto sięgnął Piotr Duda w bie-
gu na 400 m, w którym srebro zdobył 
Bartłomiej Adamczyk. Ponadto naj-
lepsza w biegu na 800 m była Domi-
nika Górska, która zdobyła też srebro 

na 400 m, a Aleksandra Pękala wy-
grała rywalizację w rzucie młotem 
U18. Poza tym srebra zdobyli: Benia-
min Jonas (bieg na 3000 m), Jakub 
Michalski (rzut młotem U20) i Maria 
Puławska (100 m, U18), która sięgnę-
ła ponadto po brąz w rywalizacji na 
200 metrów. Na ostatnim stopniu 
podium stanęli również: Jakub Mi-
chalski (rzut dyskiem U20), Kinga 

W sobotę (3.06) w hali MOSiR 
w Halembie odbyły się Otwarte Mi-
strzostwa Śląska w Mini Piłce Ręcznej. 
Po ponad sześciu godzinach zmagań 
ostatecznym zwycięzcą okazała się 
drużyna SPR-u Grunwald Ruda Ślą-
ska.

Otwarte Mistrzostwa Śląska to już 
powoli tradycja na mapie sportowych 
imprez dla dzieci. Tym razem do Ha-
lemby zjechało aż 18 drużyn. Aby wy-
łonić zwycięzcę, rozegrano 63 spotka-
nia (każde z nich trwało 10 minut). 

Mrowiec (500 m) i Igor Surma 
(2000 m z przeszkodami U18).

Dodatkowo złoto zdobyła męska 
sztafeta 4x400 m w składzie: Bartło-
miej Adamczyk, Michał Fedkow, Igor 
Surma i Piotr Duda. W rywalizacji ko-
biet Zofi a Florczyk, Jagoda Romaniak, 
Amelia Ksiniewicz i Maria Puławska 
zdobyły brąz.

DK

Gładkie zwycięstwo Uranii sześcio-
ma bramkami potwierdziło aspiracje 
podopiecznych Marcina Molka. Ko-
chłowiczanie od samego początku 
rozgrywek imponowali skuteczno-
ścią. Po 24 kolejkach mają najwięcej 
bramek strzelonych w lidze – 98 
i z pewnością nie powiedzieli ostat-
niego słowa. Urania to także najlep-
sza defensywa A klasy (zaledwie 
14 straconych bramek). Mimo tego to 
nadal Orzeł Mokre zajmuje pierwsze 
miejsce w lidze. Urania, aby wygrać 
A klasę, potrzebuje potknięcia druży-
ny z Mikołowa. 

Tekst i foto: DK

STRZELECTWO

Bractwo z 30-letnią tradycją
W ramach obchodzonego w week-

end jubileuszu 30-lecia istnienia Brac-
twa Kurkowego w sobotę członkowie 
bractw kurkowych przemaszerowali 
w galowych strojach ul. Niedurnego 
ze sztandarami i orkiestrą dętą do ko-
ścioła pw. Pawła Apostoła, gdzie od-
była się msza święta, a następnie ob-
chody przeniosły się na Halembę. Z ko-
lei drugiego dnia świętowania na 
strzelnicy w Kochłowicach odbył się 
Turniej o Puchar Prezydenta Miasta.

W sobotę (3.06) 12 bractw śląskich 
w przemarszu z orkiestrą udało się na 
mszę do kościoła pw. św. Pawła Apo-
stoła. Po jej zakończeniu uroczystości 
kontynuowano w Halembie. – W trak-
cie dokonaliśmy intronizacji króla kur-
kowego, którym został Andrzej Wo-
łoszczuk. Zastąpił on na tym stanowi-
sku po dwuletniej kadencji Mariusza 
Kruka. Królem ogłaszany jest ten, kto 
ma najlepszy wynik strzelecki – mówi 
Jan Detko, Hetman Bractwa Kurkowe-
go w Rudzie Śląskiej. – Następnie od-

były się dekoracje odznaczeniami 
brackimi. Zaczynając od Krzyży Rycer-
skich, przez Krzyże Komandorskie, po 
Krzyże Komandorskie z Mieczami oraz 
Gwiazdy do Krzyży. Łącznie tych od-
znaczeń było 14 – dodaje.

Z kolei w niedzielę (4.06) członko-
wie Bractwa Kurkowego spotkali się 
na strzelnicy w Kochłowicach, by 

zmierzyć się w Turnieju 
o Puchar Prezydenta Mia-
sta. Ostatecznie po run-
dzie eliminacyjnej i fi na-
łowej pierwsze miejsce 
zajął Łukasz Blicharski, 
drugie Werner Wesoły, 
a trzecie Mariusz Kruk. 
– Bractwo Kurkowe w dzi-
siejszych czasach kulty-
wuje starodawne trady-
cje, które kiedyś były 
wśród mieszkańców bar-

dzo doceniane. Bractwa były klasą 
średnią w mieście, gdzie zajmowały 
się szkoleniem mieszkańców, żeby 
w razie jakiegoś kryzysu, czy potrzeby, 
mieszkańcy mogli się sami obronić. 
Odpowiednikiem dzisiaj jest Straż 
Miejska. Zachęcałbym do przyłączenia 
się do Bractwa, bo jest to połączenie 
starszej tradycji, wartości czysto pol-
skich, z dzisiejszym przygotowaniem 
się na ewentualne gorsze czasy. Brac-
two Kurkowe polega nie tylko na spo-
tkaniach, ale także na strzelectwie, 
treningach, ćwiczeniu celności i dlate-
go właśnie chciałbym, żeby młodzi lu-
dzie to docenili. Tutaj spotyka się 
prawdziwa społeczność – mówi Łu-
kasz Blicharski, zwycięzca Turnieju 
o Puchar Prezydenta Miasta, który 
pełni funkcję zbrojmistrza w Bractwie 
Kurkowym.

 Joanna Oreł

Najpierw rywalizację podzielono na 
trzy grupy po sześć drużyn każda, 
wśród których nie zabrakło przedsta-
wicieli rudzkich klubów i szkół, zespo-
łów z okolicznych miast (m.in. Święto-
chłowic czy Zawiercia) i regionu, 
a także z Czech (SK Házená Polanka 
nad Odrou). W fi nale rozgrywek naj-
lepsza okazała się drużyna SPR-u 
Grunwald Ruda Śląska, która pokona-
ła wspomnianą drużynę z Czech. Trze-
cie miejsce zajął zespół OTM Leszno-
wola.  Tekst i foto: DK
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